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Prajeme vám krásne slnečné leto, dovolenky plné oddychu, dobrej nálady a radosti. 
Všetkým deťom a študentom prajeme krásne prázdniny.

Ako postupujeme s projektami 
mesta? Máme podpísanú zmluvu 
na financovanie polikliniky!  
Viac na s. 2 – 3

Senecké leto a Veľký letný kar-
neval na pestrých fotografiách 
našich dobrovoľných fotografov. 
Viac na s. 20 – 21

Čo všetko sa podarilo našim 
šikovným športovcom v rôznych 
športoch?
Dočítate sa na stranách 26 – 32

Film Duchoň
v amfiteátri. Vstupenky v kine 
a na www.kinosenec.sk

Jarek Nohavica a hostia 
koncert v amfiteátri o 19:30,
vstupenky v MsKS aj online

Slnečný festival
25. – 26. júla v Amfiteátri.
Plagát nájdete na s. 14.
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Nočná cyklojazda
o 21:00, zraz pred MsKS.
Doneste si prilby a osvetlenie!

Sviatok svätého Cyrila 
a Metoda Koncert DH 
Senčanka pred MsKS – 19:00
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Foto: Miro Pochyba

Veľký letný karneval odštartoval školské prázdniny

RETRO ŽENY.  Manažérka kultúry Janka Žilincová šije hromadné masky pre kolektív MsKS  a Mestského úradu v Senci už 20 rokov. / ZO

senec.sk/podujatia
https://seneckeleto.sk/fotogaleria-2025
https://www.senec.sk/aktuality/2025/velky-letny-karneval-2025/
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Máme zmluvu na polikliniku
Drahí Senčania, máme pre vás výbornú správu! S veľkou 
radosťou vám oznamujem, že mesto Senec 29. 5. 2025 podpísalo 
zmluvu o poskytnutí NFP s Ministerstvom zdravotníctva 
Slovenskej republiky na realizáciu projektu:  
Rekonštrukcia a prístavba polikliniky Senec!

Je to výsledok takmer trojročného inten-
zívneho úsilia, ktoré sme s  naším tímom 
venovali tomuto cieľu. Veľká vďaka patrí 
Bratislavskému samosprávnemu kraju 
a  jeho zamestnancom, ktorí nás podporo-
vali a sprevádzali počas celého náročného 
procesu, ako aj Ministerstvu zdravotníctva 
a starostom z regiónu Podunajska.

Práve dosiahnutie dohody so  sta-
rostami bolo jedným z najťažších míľ-
nikov – bolo potrebné, aby sa vzda-
li vlastných nárokov na zdravotnícke 
zariadenia a spoločne sme sa dohodli, 
že prioritou je výstavba veľkého pro-
jektu – polikliniky práve v Senci. 

Táto územná dohoda bola základom, 
aby sa dotácie nerozdeľovali medzi viacero 
menších projektov, ale sústredili sa na  je-
den silný zámer.

Bol to náročný projekt, pretože prvot-
né plány sa museli prepracovať a optima-
lizovať tak, aby zodpovedali finančným 
možnostiam a  boli adekvátne potrebám 
nášho mesta podľa pokynov Minister-
stva zdravotníctva. Po  schválení uznese-
nia sa BSK intenzívne pustil do  rokovaní 

s  Ministerstvom zdravotníctva a  podarilo 
sa nám dosiahnuť, že sa celý proces rozbe-
hol. Výška získaného nenávratného finanč-
ného príspevku (NFP) je 6,21 milióna eur. 

Momentálne už máme právoplatné sta-
vebné povolenie a  sme vo  finálnej fáze 
procesu  verejného obstarávania na  zho-
toviteľa stavby, ktoré by sa malo uzavrieť 
v priebehu niekoľkých týždňov. 

Ak všetko pôjde podľa plánu, už 
tento rok začneme v Senci stavať novú 
polikliniku!

Ďakujeme všetkým, ktorí sa podieľali 
na tejto ceste, a tešíme sa, že spoločne bu-
dujeme lepšiu budúcnosť pre naše mesto.
primátor mesta Senec Pavol Kvál

Viac informácií nájdete:
 senec.sk/projekt-poliklinika

Nová cykloinfraštruktúra na Štefánikovej a Mlynskej ulici

Začína sa stavať nová cyklocesta v rámci projektu „Rozvoj 
cyklistickej infraštruktúry v Senci – revitalizácia a zmena 
organizácie dopravy Štefánikova ul. – ZŠ Mlynská v Senci 
– I. etapa“.
Mesto Senec začína 2. júla realizovať výstavbu 190-metrovej cyklo-
komunikácie na Mlynskej ulici. Stavenisko odovzdá zhotoviteľovi, 
stavebnej spoločnosti Doprastav a.s. Komunikácia sa pripojí k exis-
tujúcej cykloceste na Hečkovej ulici a bude križovať novú cykloces-
tu na Štefánikovej ulici. S jej výstavbou sa bude pokračovať v sep-
tembri. Projekt zahŕňa revitalizáciu chodníka po  pravej strane 
cesty na Mlynskej v úseku Hečkova – Vrbenského. Zrevitalizujú sa 
aj chodníky pre peších na Štefánikovej ulici, a to rekonštrukciou 
existujúcich chodníkov spolu s výstavbou 728 metrov cyklokomu-
nikácií (ochranných pruhov pre cyklistov) na tejto ulici.

Výsledkom projektu bude aj zrekonštruovaná cesta na Štefáni-
kovej a Mlynskej v úseku od Hečkovej po Vrbenského.

V rámci projektu sa v areáli ZŠ, Mlynská vybudujú tri samostat-
ne stojace bezpečné uzamykateľné SMART cykloprístrešky. O ich 
technológiách a využití sme informovali v Senčanovi 4/2025.

Cyklotrasa bude mať zásadný význam z hľadiska trvalo udrža-
teľnej mobility a zdravého rozvoja mesta, zvýši atraktivitu cyklo-
dopravy pre žiakov škôl a bude viesť k obmedzeniu motorovej do-
pravy najmä na krátke vzdialenosti. 

Projekt je financovaný Európskou úniou z  prostried-
kov Plánu obnovy a  odolnosti Slovenskej republiky vo  výške 
1.726.964,54 eur.
Jana Babiaková, projektová manažérka

Cykloprístrešky na ZŠ, Mlynská

https://www.senec.sk/projekty/pristavba-budovy-polikliniky-i-etapa-nadstavba-a-rekonstrukcia-povodnej-casti-polikliniky-ii-etapa/
https://www.senec.sk/projekty/rozvoj-cyklistickej-infrastruktury-v-senci-revitalizacia-a-zmena-organizacie-dopravy-stefanikova-ul-zs-mlynska-v-senci-i-etapa/
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Gardenka na severe 
Slnečných jazier ožila 
športom a komunitou

Mesto Senec úspešne zavŕšilo I. etapu vý-
stavby voľnočasového areálu na  Slneč-
ných jazerách – sever. Projekt financovaný 
z rozpočtu mesta sa začal realizovať 30. ok-
tóbra 2024 a dnes už slúži verejnosti.

Súčasťou prvej etapy bola výstav-
ba a  úpravy viacerých športových prv-
kov: nové ihrisko pre parkour, ihrisko 
pre  street workout, tréningová dráha 
typu pumptrack a rekonštrukcia bas-
ketbalového ihriska, ktorá zahŕňala 
výmenu košov a nový nástrek čiar. Sa-
dovými úpravami a prípravou územia sa vy-
tvorilo moderné a esteticky príjemné pros-
tredie pre aktívne trávenie voľného času.

Nezabudlo sa ani na  zázemie – na  pro-
tiľahlej strane vznikli nové parkovacie 
stojiská.

Po úspešnom kolaudačnom konaní 
v máji 2025 bola stavba uvedená do užíva-
nia, a už 14. júna sa na workoutovom ihris-
ku konalo prvé veľké podujatie – Big Street 

Challenger Competition 1, súťaž v kalisteni-
ke a  sile, zameraná na  silovo-vytrvalostné 
výkony.

Areál počas podujatia slávnostne otvo-
ril primátor mesta Pavol Kvál spolu s Tomá-
šom Huszárom – jedným zo zakladateľov ob-
čianskeho združenia Big Street Project a or-
ganizátorom súťaže, poslancom Jánom Pull-
manom, referentkou investičnej výstavby 
mesta Dianou Bezúrovou, splnomocnencom 

Gáborom Klenovicsom a  riaditeľom Sprá-
vy cestovného ruchu Senec, s.r.o. Marekom 
Šmihelom. Nový priestor symbolicky odo-
vzdali verejnosti ako moderné a  dostupné 
miesto pre pohyb, stretnutia a šport.

V areáli sa už teraz pripravuje ďalšie pod-
ujatie – parkourová súťaž Big Street Session 
2025, ktorú Big Street Project zorganizuje 
16. augusta 2025.
MO

Slávnostné otvorenie workoutového ihriska Gardenka / Foto: ZO

Predstavujeme útvar ekonomiky
Ďakujeme, že ste pomohli ušetriť 25.425,75 € 

Útvar ekonomiky mesta vedie Ing. Ja-
nette Matúšová. Práve „dievčatá“ z  tohto 
útvaru stretávate napríklad aj počas tzv. 
„Dlhého týždňa“, kedy si namiesto čakania 
v  rade na  pošte môžete vyzdvihnúť roz-
hodnutia k dani z nehnuteľností a poplat-
kom za odpady, prípadne iné daňové roz-
hodnutia a pomáhate tak ušetriť mestu fi-
nančné prostriedky. 

Všetci tí, ktorí ste od 15. do 23. mája pri-
šli na Mestský úrad v Senci za týmto úče-
lom, ste pomohli mestu ušetriť na poštov-
nom 25.425,75 € (poštovné za  1 obálku 
doručovanú do  vlastných rúk s  opakova-
ným doručením je 4,35 €)! Naše kolegyn-
ky vám vydali 5.845 rozhodnutí (cca 32% 

všetkých rozhodnutí). Tým, ktorí ste sa 
rozhodli zaplatiť priamo na mieste, v pok-
ladni vyriešili cca 2.550 položiek v hodno-
te 180.000 €. Spolu aj na účet bolo uhrade-
ných cca 342.000 €.

Útvar ekonomiky mesta má časti:
Referát miestnych daní, poplatku 
za odpad a poplatku za rozvoj

Zabezpečuje agendu v  oblasti dane z  ne-
hnuteľností, poplatku za  odpady, v  oblasti 
ostatných miestnych daní (daň za psa, daň 
za  užívanie verejného priestranstva, daň 
za  ubytovanie, daň za  predajné automa-
ty, daň za nevýherné hracie prístroje), po-
platku za rozvoj, potrebnej administratívy 

v  oblasti ambulantného predaja pri  rôz-
nych akciách, resp. príležitostných poduja-
tiach, kompletnú agendu v oblasti hazard-
ných hier, obchodu, služieb a  podnikateľ-
skej činnosti úrovňou prislúchajúcou našej 
samospráve.

Referát rozpočtovníctva, 
účtovníctva a pokladne

Zabezpečuje komplexnú agendu v  oblas-
ti účtovníctva, rozpočtovníctva mesta, ako 
aj rozpočtovania a metodického usmerňo-
vania v  tejto oblasti na úseku ekonomiky 
škôl a komplexnú agendu v oblasti vedenia 
pokladne mesta.

Referát miezd a personalistiky
Zabezpečuje komplexnú agendu v  miezd 
a  personalistiky terénnej opatrovateľskej 
služby.

 senec.sk/uem

Útvar ekonomiky mesta Senec / Foto: ZO

https://www.senec.sk/aktuality/2025/gardenka-na-severe-slnecnych-jazier-ozila-sportom-a-komunitou/
https://www.senec.sk/sekcie/utvar-ekonomiky-mesta/
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Máme zarezervovaných 
viac ako 9 mil. EUR 
na rekonštrukciu 
autobusového terminálu 
s parkovacím domom 
na Šafárikovej ulici
Rada partnerstva Bratislavského kraja 
na  svojom zasadnutí 23. 6. 2025 v  rám-
ci opatrenia 2.8.3 Udržateľná mobilita 
schválila projektový zámer mesta Senec 
na realizáciu  Rekonštrukcie a dobudo-
vania prestupného autobusového ter-
minálu s parkovacím domom na Šafá-
rikovej ul. v Senci. Získaná bola aloká-
cia vo výške 9 689 980 eur. 

Žiadosť o  poskytnutie nenávratného fi-
nančného príspevku musí byť predložená 
na  schválenie najneskôr do  12 mesiacov 
od tohto dátumu. Aktuálne máme rozbeh-
nuté územné konanie, po  vydaní rozhod-
nutia budeme pokračovať v ďalšom stupni 
na získanie stavebného povolenia.

 bit.ly/bsk45milionov

Mesto Senec dostalo 
na 37. sneme ZMOS 
cenu SMART
Prvý deň zasadnutia ZMOS za účasti vyše 1200 de-
legátov patril aj Sencu. Primátor Pavol Kvál slávnost-
ne prevzal plaketu za  RZ Podunajsko pri  príležitosti 35. 
výročia vzniku ZMOS a  s veľkým potešením tiež získal 
za  mesto Senec ocenenie Komunálny líder v  katogórii 
SMART. Zo všetkých samospráv Slovenska nominovali tri 
a zvíťazilo práve naše mesto!

OCENENIE PRE RZ PODUNAJSKO
Pri príležitosti 35. výročia založenia Združenia miest a obcí Slovenska (ZMOS) odmeňoval 
predseda Jozef Božik predsedov regionálnych združení. Medzi nimi aj primátora Pavla 
Kvála, ktorý je predsedom Regionálneho združenia Podunajsko.

OCENENIE KOMUNÁLNY LÍDER V KATEGÓRII SMART
Mesto Senec aktívne prijíma opatrenia na  zavedenie SMART riešení vo  viacerých ob-
lastiach a je samosprávou, ktorá využíva informačné a komunikačné technológie 
na zlepšenie fungovania, udržateľnosti a zvýšenie kvality života obyvateľov.

Senčanka a hovorkyňa Martina Ostatníková moderovala oficiálnu časť snemu a na sláv-
nostnom galavečere vystúpila s kapelou Starmania Original, na ktorú sa účastníci snemu 
po namáhavom dni tešili.

 senec.sk/smart2025

Minister školstva Drucker v Senci:  
Aktívna škola na prvom mieste

Základná škola, Mlynská sa do projektu za-
pojila v septembri 2023. Ide o iniciatívu Mi-
nisterstva školstva, vedy, výskumu a mlá-
deže SR, ktorá reaguje na  nedostatok 
pohybu u  detí a  negatívne dôsledky, 
ako obezita či znížená pohybová gra-
motnosť. Zameriava sa na zvýšenie množ-
stva a  kvality pohybových aktivít pred, 
počas a po vyučovaní – napr. cez prestáv-
ky, aktívnu cestu do školy, športové krúž-
ky, telesnú výchovu či školské súťaže. Vďa-
ka tímovej práci učiteľov, vychovávateľov 

a podpore rodičov i mesta sa podarilo v Zá-
kladnej škole, Mlynská v Senci rozbehnúť 
množstvo aktivít, napríklad:

  aktívne prestávky a pohybové chodby,
  „brainbreaky“ – krátke pohybové akti-

vity na bežných hodinách,
  pestrý výber pohybových krúžkov,
  zdravé stravovanie,
  aktívne soboty s rodičmi a komunitou,
  cyklostojany a bezpečný prístup do ško-

ly v spolupráci s mestom.

Na besede sa zúčastnil minister školstva 
Tomáš Drucker, ktorý v úvode pripome-
nul, že nedostatok pohybu u detí dnes nie 
je len problémom fyzickej kondície: „Ide aj 
o  duševnú pohodu, sústredenie, schopnosť 
učiť sa. Nechceme hovoriť len o ďalšej hodi-
ne telocviku, ale o pohybe ako bežnej súčasti 
každého dňa.“

Štátny tajomník Ján Hrinko zdôraznil, 
že projekt má povzbudiť školy k tomu, aby 
deťom ponúkli viac možností hýbať sa – po-
čas prestávok, krúžkov aj vyučovania. 

Besedou sa project nekončí, v budúcom 
školskom roku chce škola rozšíriť pohybo-
vé zóny, obohatiť krúžky a  priniesť nové 
nápady, ako deti viac rozhýbať.
ZŠ, Mlynská /  Foto: TS Minedu.sk

 senec.sk/aktivna-skola

V stredu 25. júna sa v Základnej škole Mlynská v Senci konala tlačová 
beseda. Hlavnou témou bol pohyb – ako ho dostať do bežného škol-
ského dňa, bežného detského života. Teda o projekte Aktívna škola.

https://www.senec.sk/aktuality/2025/do-senca-smeruje-dalsich-96-miliona-eur-na-novy-autobusovy-terminal/
https://www.senec.sk/aktuality/2025/mesto-senec-dostalo-na-37-sneme-zmos-cenu-smart/
https://www.senec.sk/aktuality/2025/minister-skolstva-dr-drucker-v-senci-aktivna-skola-na-prvom-mieste/
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Bratislavský župan Juraj 
Droba ocenil aj Senčanky

Ocenenia Bratislavského samosprávne-
ho kraja (BSK) sú o  výnimočných ľuďoch. 
A  tých je v  kraji veľa. I  keď nie sú denno 
denne videní, zanechávajú za sebou jasnú 
stopu. To potvrdil aj 20. ročník slávnostné-
ho galavečera, na  ktorom predseda BSK 
ocenil 51 laureátov, ktorí zásadne prispe-
li k  rozvoju regiónu. Konal sa v  priesto-
roch župného Divadla Aréna za účasti sto-
viek hostí. Zúčastnili sa ho aj poslanci BSK 
za mesto Senec Mária Hudáková a Dušan 
Badinský.

Naše ocenené Senčanky:

PhDr. Silvia Poórová – dlhoročná ria-
diteľka zariadenia sociálnych služieb, ve-
nuje sa charite a pomoci ľuďom v núdzi

Marta Benešová – učiteľka ZŠ, vedúca 
Ženského speváckeho zboru „Limbora“, 
ktorý pôsobí pri MO MS v Senci

Mgr. Anna Legindiová – bývalá učiteľ-
ka, predsedníčka miestneho spolku Slo-
venského Červeného kríža v Senci

Zrekonštruovali sme garáže našich 
dobrovoľných hasičov na Krátkej

Garáže na Krátkej ulici pri Hasičskom múzeu, ktoré využíva se-
necký Dobrovoľný hasičský zbor, prešli od minulého roka do mája 
2025 rekonštrukciou. Podarilo sa nám vymeniť vstupné brány, 
v interiéri sme namontovali klimatizačné jednotky kvôli tempero-
vaniu a práce sme ukončili opravou fasády.

Na rekonštrukcii sa spolupodieľal aj DHZ, ktorý svojpomocne 
zaizoloval strechu v interiéri garáží.

Náš DHZ, ktorému sa najnovšie podarilo rozšíriť svoje rady aj 
o nový dorast, budú  mať aj pekné priestory pre svoje mechanizmy.
MO

Parkovacia politika
Od 19. júna sa začali vykonávať kontroly zaparkovaných vozi-
diel. Vozidlá, ktoré parkovali bez zaplateného parkovného alebo 
bez  platnej parkovacej karty (schválená a  zaplatená karta), prí-
padne parkovali v  rozpore s  predpismi na  úseku dopravy, boli 
označené upozorňujúcou nálepkou, že zaparkovali nesprávne.

Ide teda už o  aktívne kontrolovanie parkovného, ktoré sme 
spustili po schválení všetkých žiadostí o parkovacie karty, ktoré 
boli poslané do 31.5.2025. Všetky ďalšie žiadosti sa budú schvaľo-
vať postupne podľa poradia a úplnosti žiadosti.

Po niekoľkých dňoch upozorňujúcich oranžových nálepiek za-
čneme aj s aktívnym pokutovaním, ktorého sa na sociálnych sie-
ťach mnohí z vás dožadujú.

V prípade, že si nájdete na vozidle už červenú nálepku, mohlo 
byť vaše vozidlo zaznamenané formou objektívnej zodpovednosti 
(pokuta). Neskôr už budú pokuty ukladané aj bez nálepiek. 

Možnosti platenia parkovného:   senec.sk/platba-pp

Platba parkovného cez SMS na číslo 2200 v tvare:
SC  B1  AA123XY  1 
SC = Senec  |  A, B1, B2, B3 = zóna |  AA123XY = EČV  |
1 = počet hodín (1 €/hod.) alebo
D (od 10 hodín denný lístok za 10 €) alebo
T (týždenný lístok za 24 € – len v zónach B)

Na odovzdávaní Ocenenia BSK / Text a foto: BSK

https://www.senec.sk/aktuality/2025/zrekonstruovali-sme-garaze-nasich-dobrovolnych-hasicov-na-kratkej/
https://www.senec.sk/zivot-v-meste/parkovacia-politika/
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Medziročné porovnanie triedenia odpadu 
v meste Senec za máj: 2024 2025
Zmesový komunálny odpad 403,420 t  391,720 t  

BRKO – odpad z kuchyne 64,475 t  73,950 t  
Papier a lepenka 43,42 t 55,82 t 
Sklo 48,98 t 27,46 t 

Plasty 37,78 t  31,85 t  
BIO – odpad z hnedých nádob 153,340 t  137,420 t  

Súťaž o najkrajší balkón 
a predzáhradku 
Mesto Senec a Mestské noviny Senčan vy-
hlasujú súťaž o  najkrajší balkón a  naj-
krajšiu predzáhradku. Ako sa zapojiť? 
Stačí, ak do  10. augusta 2025 pošlete mi-
nimálne 1 výstižnú fotografiu vášho bal-
kóna alebo predzáhradky v  dobrej kvali-
te na  sencan@senec.sk. O  najkrajších 
balkónoch a  predzáhradkách sa rozhode 
na FB Mesto Senec – oficiálna stránka, kde 
súťažné fotografie zverejníme aj ako in-
špiráciu pre ostatných. Víťazi sa môžu te-
šiť na  záhradkárske ceny od  mesta Senec 
a spoločnosti Plantago.
MO

Obyvatelia bytových domov 
dostanú sady na triedenie odpadu
Obyvatelia bytových domov si môžu pre-
vziať sadu na triedenie kuchynského odpa-
du v zbernom dvore Železnična.

Sada obsahuje:
  1 ks vedierko, ktoré ostáva 

v domácnosti
  100 ks zelených vriec
  1 ks Infoleták

Zelené vrecká si v  ďalších rokoch budú 
môcť obyvatelia bytových domov prevziať 
raz ročne na  údržbe mesta – areál zber-
ného dvora Železničná. Pokiaľ má obyva-
teľ bytového domu prihláseného psíka, tak 
si vie zároveň so sadou prevziať aj vrecká 
na psie exkrementy v počte 350 ks na jed-
ného psíka na rok.

Otváracie hodiny ZD Železničná
Pondelok, Utorok, Štvrtok : 7:00 - 15:00 hod.
Streda : 7:00 – 16:00 hod.
Piatok : 7:00 – 14:00 hod.

V prípade, že vám otváracie hodiny nevy-
hovujú, tak nás neváhajte kontaktovať ma-
ilom na odpady@senec.sk.
Ďakujeme za spoluprácu.
Ivica Gajdošová, referát odparového hospodárstva

Foto: Gabriella Németh

Foto: Norika Hartlová Breh Slnečných jazier. Foto: Tony Wye

Víťazom súťaže rozkvitnutý Senec je Tony Wye
Ďakujeme všetkým, ktorí ste sa zapojili do súťaže Rozkvitnutý Senec. Vaše fotografie sú 
skutočne krásne. Veľmi radi sme ich zverejnili aj s uvedením mien autorov na sociálnych 
sieťach mesta. Potešili nielen nás v redakcii, ale aj všetkých, ktorí označovali tie-
to posty svojimi lajkami. 

Vybrať víťaza bolo náročné, ale nakoniec sme rozhodli, že najkrajšiu fotku poslal Tony 
Wye. Blahoželáme mu k lístkom na Senecké leto, ktoré si určite poriadne užil.
MO

https://www.facebook.com/media/set/?set=a.997177145860711&type=3
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PONUKA PRÁCE  
DO TRAFIKY V SENCI 

Ponúkame prácu dôchodcom, invalidným 
dôchodcom a študentom v Trafikách v Senci.

Nástup do práce od júla 2025,  
resp. podľa dohody.

Kontakt, prípadne životopis nechajte v stánku 
alebo pošlite na mail:

 juraj.nadasky@centrum.cz  

0903 262 266
Prax v obchode a práca s kasou 

vítaná.

07-01

07-02

Čítate Senčan online? 

Odštartujte leto s KUBI Time

Krátka 4, Senec
Hodinky, zlato, striebro, výmena batérií

Zabezpečte svoje psy, 
aby neohrozovali 
zamestnancov pošty
Slovenská pošta, a.s. zaznamenala zvýše-
ný počet incidentov, pri  ktorých boli ich 
zamestnanci ohrozovaní voľne pustenými 
alebo nedostatočne zabezpečenými psami, 
čo im spôsobuje nielen fyzické zranenia 
alebo aj psychickú ujmu.

V zmysle legislatívy je Slovenská 
pošta oprávnená zastaviť doručova-
nie zásielok, ak nie sú splnené podmien-
ky pre bezproblémové doručenie, je ohro-
zená bezpečnosť poštového doručovateľa 
prípadne hrozí strata, odcudzenie alebo 
poškodenie zásielky. Žiadame  majite-
ľov psov, aby ich poriadne zabezpečili, 
aby nikoho neohrozovali.

Senec navštívili priatelia 
z partnerských miest

Dobré partnerstvá fungujú vtedy, ak sa 
ich predstavitelia stretávajú pravidelne. 
Máme radosť, že Senec má presne také-
to partnerstvá. Potvrdilo sa to aj pri príle-
žitosti otvorenia letnej turistickej sezóny 
Seneckým letom. Pozvanie do Senca prija-
li 3 delegácie - z maďarských parterských 
miest Kőszeg, Mosonmagyaróvár a  české-
ho partnerského mesta Milovice.

V piatok večer pred Seneckým letom sa 
stretli v  príjemnom prostredí Červeného 
Majera s vedením, poslancami Mestského 

zastupiteľstva v  Senci a  zamestnancami 
MsÚ. Niektorí sa dokonca radi a  aktívne 
zúčastnili aj Nočnej cyklojazdy mestom Se-
nec a pomohli ku krásnemu počtu zúčast-
nených - až 388.

Na druhý deň mali voľný program, kto-
rý využili aj vo  vodách Slnečných jazier 
a  aquaparku. Po  dobrom obede v  Hoteli 
Delfín sa prišli zabaviť aj na Senecké leto 
a  obdivovali náš tradičný pyromuzikálny 
superohňostroj.
MO

mailto: juraj.nadasky@centrum.cz
https://sencan.sk/
https://www.facebook.com/hodinkyKubiTime
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70 rokov od maturity…
Neboli to už fanfáry ako pri  stužkovej… 
hoci po  70 rokoch od  maturity by určite 
boli zaslúžené… Veď samotná prvá veta 
pozvánky na stretnutie sa začína slovami: 
„Znie to ako z fantazijného filmu“. Týkala 
sa v  poradí štvrtých abiturientov senec-
kého gymnázia (v tom čase Jedenásťroč-
nej strednej školy). Z pôvodných 33 v máji 
1955 sa nás v júni 2025 zišlo 5: RNDr. Oskár 
Barán, Ladislav Gašpar, Ing. Mária Karelo-
vá (vydatá Letenayová), MUDr. Jarmila Ož-
valdová, prof. PhDr. Andrej Tušer, CSc.

Nie každému je dopriate po  sied-
mich desaťročiach stretnúť sa a  spomínať 
na spoločné roky štúdia. Je to takmer toľko, 
ako má samotné Gymnázium Antona Ber-
noláka v Senci; naša „alma mater“, v ktorej 
sme na prvom poschodí dreli školské roky 
a absolvovali skúšku dospelosti.

Mnohí sme za  uplynulé obdobie stra-
tili najbližších, postihli nás rôzne životné 
rany a bolesti, opustilo nás zdravie. Preto 
ôsmi z trinástich, ktorí ešte dýchame tento 
vzduch, nedokázali už osobne prísť. Poslali 
však pozdravy – MUDr. Božena Kolembu-
sová (vyd. Likavská), Ing. Eva Miková (vyd. 
Kolenová), Ing. Emília Švrčková (vyd. Haj-
novičová), Ing. Ivan Hledík či Mgr. Jozef 
Trtek; niektorí z rôznych dôvodov nestihli 

zrejme ani to – Mgr. Mária Lučanská (vyd. 
Krištofovičová), MUDr. Edita Lužová (vyd. 
Ruthstroom), MUDr. Zuzana Zelmanová 
(vyd. Korčeková).

Tiché „Gaudeamus igitur“ posielame 
i našim spolužiakom do nebíčka…

Z maturitného tabla Oskár (v druhom 
rade 10.), Ladislav (v treťom rade 11.), Má-
ria (v treťom rade 6.), Jarmila (v prvom 
rade 5.), Andrej (v treťom rade 5.).
Zdroj: AT

Vyhodnotenie literárnej súťaže Senecké pero 2025
Piaty ročník celoslovenskej literárnej súťa-
že Senecké pero sa niesol v znamení tvori-
vosti, originality a silných literárnych hla-
sov z celého Slovenska. Vyhodnotenie súťa-
že sa konalo v slávnostnej atmosfére v Sen-
ci, kde ocenených autorov srdečne privíta-
la riaditeľka súťaže Monika Macháčková. 
Prítomným sa prihovoril aj primátor mes-
ta Senec Pavol Kvál a  senecký novinove-
dec Andrej Tušer, ktorý ocenil prínos súťa-
že k podpore mladých literárnych talentov.
Prvú cenu v  4. kategórii literárnej súťaže 
získal Samuel Sámel s  prácou „Ján Lich-
ner – Tok dejín úradníka v  Senci“. Toto 
výnimočné dielo zároveň získalo aj Cenu 
primátora mesta Senec za  najlepší text 
o Senci.

Všetkým víťazom a zúčastneným srdeč-
ne blahoželáme a ďakujeme za to, že svo-
jou tvorbou obohacujú slovenskú literár-
nu scénu.

Všetky ocenené diela si môžete prečítať 
na stránke  www.seneckepero.sk. Foto: ZO

https://seneckepero.sk/
https://seneckepero.sk/
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07-03

07-04

www.preplavajjazera.sk

Senec 
29. August 2025

Vínny festival
Slnečné jazerá - Juh

Senecký

25. júl - 2. august 2025

Srdečne Vás pozývame na 11. ročník vínneho festivalu v Senci.
Príďte si vychutnať kvalitné vína a dobré jedlá. O príjemnú atmosféru 
sa postará aj kultúrny program. Čakáme Vás denne od 16:00 do 22:00.

Tešíme sa na Vašu účasť!

https://www.goldie.sk/
https://www.preplavajjazera.sk/
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Letné 
premietanie 
nielen pre školy
1. júna sa v príjemnej večernej atmosfére 
seneckého amfiteátra uskutočnilo premie-
tanie filmu pre zamestnancov škôl a škol-
ských zariadení v  zriaďovateľskej pôsob-
nosti mesta Senec. Pozvanie útvaru škol-
stva a  spoločného školského úradu MsÚ 
v Senci prijali aj súkromné školy, stredné 
školy, ale aj školy spadajúce pod spoločný 
školský úrad a tiež zamestnanci CPaP, UP-
SVaR, Tenenet a mestského úradu.

Účastníkom sa prihovorili predstavi-
telia vedenia mesta. Film s  názvom „Ako 
sa nám to mohlo stať?!“ vyvolal množstvo 
smiechu a pozitívnych reakcií – atmosféra 
bola veselá, uvoľnená a priateľská, v duchu 
blížiaceho sa konca školského roka.

Ďakujeme všetkým, ktorí prišli, 
školským kolektívom prajeme zaslú-
žený oddych počas letných prázdnin!
Mgr. Kása Silvia, útvar školstva a SŠÚ

Úspech na medzinárodnej úrovni – 
spevácky zbor (H)lásky

Medzinárodný súťaž-
ný festival speváckych 
zborov Svátky písní Olo-
mouc privítal na 52. roční-
ku zbory z  rôznych kútov 
sveta a medzi nimi aj detský 
spevácky zbor (H)lásky 

zo Súkromnej základnej školy na Ky-
suckej 19. Festival patrí k najstarším v Eu-
rópe a je začlenený do medzinárodnej zbo-
rovej siete Choral Festival Network.

Spevácky zbor (H)lásky mal česť účin-
kovať na  otváracom koncerte festivalu 
v  umeleckom centre Palackého univer-
zity v Olomouci. V barokovej sále s výni-
močnou akustikou predviedol program 
s  nadšením, za  čo si vyslúžil mohutný 
potlesk.

Druhé, súťažné vystúpenie, bolo v redu-
te Moravskej filharmónie, odkiaľ bol živý 
prenos cez internet.

Obe vystúpenia boli veľkým zážitkom 
pre  spevákov a  porota ohodnotila výkon 
strieborným pásmom. Pre zbor, ktorý exis-
tuje len od  roku 2022, je to veľký úspech, 
za  ktorým sa skrýva systematická prá-
ca a nadšenie zbormajstra Mgr. art. Sta-
nislava Gricha Ph.D., klavírny sprie-
vod Mgr. Zuzany Turcárovej, trpezlivosť 
a  cieľavedomosť detí pri  príprave piesní 
a neochvejná podpora vedenia školy v oso-
be pani riaditeľky Mgr. Ivety Barkovej.

Polročná organizácia akcie vyžadovala 
finančné prostriedky, s  ktorými pomohlo 
mesto Senec, za čo srdečne ďakujeme.
Mgr. art. Stanislav Grich, Ph.D

Mesto Senec ocenilo najlepších žiakov

24. júna 2025 sa v  slávnostnej atmosfére 
nádherných priestorov Synagógy kona-
lo tradičné oceňovanie najúspešnej-
ších žiakov seneckých škôl. V  úvode 

sa žiakom prihovorili viceprimátor Senca 
Juraj Gubáni a  Rudolf Galambos za  komi-
siu kultúry a športu, ktorá túto slávnosť za-
strešuje  a  pri jej organizácii už tradične 

spolupracuje s útvarom školstva mesta Se-
nec. Stretlo sa tu 78 žiakov, ktorí vyni-
kajú v  školských aj mimoškolských 
aktivitách – či už išlo o výnimočné výsled-
ky v  predmetových olympiádach, umelec-
kých súťažiach, alebo o reprezentáciu školy 
na celoslovenskej a medzinárodnej úrovni. 
Každý z nich si odniesol diplom, malý dar-
ček a veľké uznanie zo strany mesta.

Takéto chvíle nám pripomínajú, 
že mesto Senec má vo svojich školách žia-
kov, na  ktorých môžeme byť právom 
hrdí. Sú dôkazom toho, že usilovnosť, ta-
lent a podpora rodiny a učiteľov prinášajú 
krásne výsledky.

Ďakujeme všetkým oceneným žiakom 
za skvelú reprezentáciu a prajeme im veľa 
ďalších úspechov.
Mgr. Kása Silvia, ÚŠaSŠÚ

Foto: ZO

https://www.senec.sk/aktuality/2025/letne-premietanie-nielen-pre-skoly-v-amfiteatri-senec/
https://www.senec.sk/aktuality/2025/uspech-na-medzinarodnej-urovni-spevacky-zbor-hlasky/
https://www.senec.sk/aktuality/2025/mesto-senec-ocenilo-najlepsich-ziakov/
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Historicky prvý sponzorský dar 
pre najlepších žiakov
Na slávnostnom odovzdávaní vysved-
čení boli po prvýkrát v histórii školy 
ocenení najlepší žiaci 2. stupňa spon-
zorským darom.

Cestovateľský portál Travelista.sk s ma-
jiteľom Jurajom Ilavským, venoval dar 
v hodnote 750 €. Päť žiakov získalo poukaz 

na  nákup z  ponuky CK Daka v  hodnote 
100 €, ďalších päť poukaz v hodnote 50 €.

Škola si tento štedrý dar nesmierne 
váži a verí, že motivuje aj ďalších žiakov 
k dosahovaniu výsledkov. Travelista.sk ďa-
kujeme za podporu mladých talentov.
Mgr. Alžbeta Vinczeová, riaditeľka ZŠ, Kysucká 14

Mlynská paráda
Na pôde Základnej školy, Mlynská, sa kona-
la opäť v sobotu tradičná Mlynská paráda. 
Vďaka účasti pedagógov, žiakov a ich rodi-
čov, ako aj našich vzácnych hostí z dvoch 
českých partnerských škôl z Milovíc a Zli-
čína, mala udalosť medzinárodný a komu-
nitný rozmer. Počas programu si mohli 
naši priatelia z  Milovíc a  Zličína zmerať 
svoje sily a športové odhodlanie.

A  veru boli úspešní! Získali medaily 
a  víťazný pohár. Taktiež sa mohli oboz-
námiť s  niektorými aktivitami, ktoré sú 
v  meste Senec dostupné. Predstavili nám 
ich organizácie MŠK Senec, VK GAB Senec, 
Footgolf Senec, Crossfit Senec. Kreatívne 
aktivity nám zabezpečili zástupcovia Jed-
noty dôchodcov Senec a ZŤP Senec. 

Všetci návštevníci a  priatelia školy si 
mohli pozrieť ukážky prác žiakov v  rôz-
nych odborných učebniach (učebňa tech-
niky, informatické učebne, jazyková učeb-
ňa, kuchynka), priestory, vybavenie ško-
ly a  porozprávať sa s  pedagógmi, či ve-
dením školy. Atmosféra bola priateľská 
a inšpiratívna. 

Na akcii sa podarilo vyzbierať 
1 417,75 €, ktoré aktív rodičov venoval ško-
le na nákup klimatizácií. Tento príspevok 

výrazne zlepší podmienky pre vzdelávanie 
detí počas horúcich letných dní. 

Mlynská paráda bola skvelým príkla-
dom toho, čo môže komunita dosiahnuť, 
keď sa spojí pre  dobrú vec. Deti si od-
niesli množstvo krásnych zážitkov a my 
sa už teraz tešíme na  ďalší ročník tejto 
úžasnej akcie.

Ďakujeme Aktívu rodičov, organizáto-
rom, zamestnancom a  pedagógom školy, 
ktorí okrem svojich každodenných povin-
ností dokázali pripraviť takýto výnimočný 
deň. Veľká vďaka patrí aj zástupcovi pri-
mátora, Ing. Jurajovi Gubánimu, za podpo-
ru, účasť a úprimný záujem o našu školu. 
Mlynská paráda tak opäť potvrdila, že ško-
la nie je len o učení – ale aj o spolupráci, 
tvorivosti, pohybe a radosti zo spoločných 
zážitkov.
ZŠ, Mlynská

Rozpis termínov 
prerušenej prevádzky 

materských škôl v čase 
letných mesiacov 

  Materská škola,  
Fándlyho 2, Senec

 14. 7. – 10. 8.  a 25. 8. – 31. 8. 2025
  Materská škola s VJM  

A. M. Szencziho Senec,  
Fándlyho 20, Senec 

 14. 7. – 10. 8.  a 25. 8. – 31. 8. 2025
  Materská škola,  

Kollárova 23, Senec 
30. 6. – 03. 8.  a 25. 8. – 31. 8. 2025

  Materská škola,  
Košická 40, Senec

 28. 7. – 31. 8. 2025
  Materská škola,  

Kysucká 9, Senec
 25. 8. – 31. 8. 2025

  Materská škola,  
Slnečné jazerá 2764, Senec  
30. 6. – 3. 8. a 25. 8. – 31. 8. 2025

 senec.sk/skolstvo

https://www.senec.sk/aktuality/2025/mlynska-parada-uspesna-akcia-pre-deti/http://
https://www.senec.sk/aktuality/2025/mlynska-parada-uspesna-akcia-pre-deti/
https://www.senec.sk/zivot-v-meste/skolstvo/
https://senec.sk/skolstvo


12 Múzejné okienko www.sencan.skjúl – august 2025

Kultúrne leto 
v Senci

 www.senec.sk/kulturne-leto

Prinavrátená krása nábytku 

Výstava v múzeu sprístupnená od 29. júla 2025
Do zbierok mestského múzea sa v ostatných rokoch dostali aj zaujímavé kusy dokumen-
tujúce bytovú kultúru meštianskeho prostredia prelomu 19. a 20. storočia. Už v aprílo-
vom čísle mesačníka Senčan sme informovali čitateľov o zreštaurovaní menšej histori-
zujúcej komody. 

V súčasnosti pripravujeme v múzeu výstavku, ktorou priblížime záujemcom celý pro-
ces odborného reštaurátorského zásahu nielen na tomto kuse nábytku, ale aj na súbore, 
pozostávajúceho z veľkého príborníka s presklenou nadstavbou a z vitríny s výsuvnou 
doskou na prípravu porcelánu. Doska mala zároveň aj funkciu akéhosi písacieho stolí-
ka, nakoľko sa nad ňou nachádza atypický vyklápateľný šuplík s nádobou na atrament. 

Návštevník sa bude môcť zoznámiť s celým technologickým postupom reštaurovania  
od demontáže, čistenia, cez doplnenie chýbajúcich častí, lepenie, tmelenia, konzervova-
nie, po  retuš, a  výstavbu šelakovej 
politúry. Reštaurátorským zákrokom 
sa prinavrátil značne narušený́ es-
tetický stav umelecko-remeselných 
diel. Prispelo sa k  záchrane zbier-
kových predmetov nielen z hľadiska 
ich hmotnej podstaty ale aj hodnôt, 
ktoré́ reprezentujú. Výstava potrvá 
do 30. augusta 2025.       

Značnú finančnú čiastku na  reš-
taurovanie uvedených zbierkových 
predmetov získalo múzeum z Fondu 
pre podporu umenia (Zmluvy o po-
skytnutí finančných prostriedkov 
č. 24-540-02500 a 24-540-02503). Uve-
dené odborné reštaurátorské práce 
na nábytkoch trvali obdobie jedného 
roka.  Projekt spolufinancoval Mest-
ské kultúrne stredisko v Senci. 
Gábor Strešňák, Mestské múzeum v Senci

Pozvánka  
do Mestského 
múzea v Senci  
na letné prázdniny
Milí návštevníci,
leto je ideálnym časom na objavovanie his-
tórie nášho mesta! Srdečne vás pozývame 
stráviť prázdninové dni v  Mestskom mú-
zeu v Senci, ktoré vás zavedie do bohatej 
minulosti regiónu a  ponúkne zaujímavé 
výstavy pre malých aj veľkých. 

Počas prázdnin máme otvorené aj 
v sobotu, a tak si môžete výlet do mú-
zea naplánovať aj cez víkend.

Otváracie hodiny Mestského múzea –  
Turecký dom:

  Pondelok: len skupinové návštevy  
(nutná rezervácia)

  Utorok: 10:00–12:00, 13:00–16:00
  Streda: 10:00–12:00, 13:00–18:00
  Štvrtok: 10:00–12:00, 13:00–18:00
  Piatok: 10:00–12:00, 13:00–16:00
  Sobota: 9:00–13:00 

Hasičské múzeum je otvorené súbež-
ne s  Tureckým domom, takže môžete 
navštíviť obe expozície počas jednej náv-
števy. Nezabudnite si priniesť zvedavosť 
a dobrú náladu – tešíme sa na vašu návšte-
vu! Pre viac informácií a skupinové rezer-
vácie nás kontaktujte:

Tel.: 02 / 20 20 55 01, 0911 / 169 754
 muzeum.senec.sk
Mestské múzeum v Senci

Stav pred a počas reštaurovania – príďte sa pozrieť na výsledok!

Reštaurovanie z verejných zdrojov podporil Fond na podporu umenia.

https://senec.sk/kulturne-leto
https://msks-senec.sk/muzeum/
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Rozlúčka deviatakov ZŠ J.G. Tajovského

Foto: Gabriel Pavlík

Jánske ohne

Foto: Gabriel Mészároš

 senec.sk/jo2025

Otvorenie amfiteátra

Foto: František Labanič

 senec.sk/dinopark2025

Celoslovenská súťaž  
Medzníky II. svetovej vojny
Medzníky II. svetovej vojny – memoriál Anny Bergerovej je dlhoroč-
ná súťaž organizovaná pre žiakov ZŠ z celého Slovenska. Pod zášti-
tou Slovenského zväzu protifašistických bojovníkov (SZPB) si súťa-
žiaci každoročne pripomínajú kľúčové historické udalosti druhej 
svetovej vojny, hrdinstvo bojovníkov a význam mieru pre súčas-
nosť. Tohtoročnej súťaže v Senci sa zúčastnilo 11 tímov z celého Slo-
venska. Po náročnej súťaži boli vyhlásené tieto výsledky:
1. miesto – ZŠ, Nižná brána, Kežmarok | 2. miesto – ZŠ, 
Mlynská, Senec | 3. miesto – ZŠ, Veľký Biel
Výhercom srdečne blahoželáme. Tímy si odniesli nielen diplomy 
a ocenenia, ale aj zážitok zo stretnutia s rovesníkmi, ktorí zdieľajú 
záujem o históriu a pamäť národa.
Štefan Peško (SZPB ZO Senec)

2. miesto v celoslovenskej súťaži získala ZŠ, Mlynská, Senec. / Foto: ZO

 senec.sk/mab25

Senčania Senčanom 2025 
Festival Senčania Senčanom sa konal od 22. do 25. 
mája v  Senci. Tento hudobno-benefičný festival, 
ktorý založil a  umelecky vedie renomovaný hu-
dobník Ján Krigovský, oslávil 14. ročník. Podujatie 
spojilo hudbu, komunitu a  dobročinnosť, pričom 
výťažok bude venovaný sociálne znevýhodneným 
rodinám z regiónu.

Program festivalu zahŕňal široké spektrum umeleckých vystú-
pení vrátane klasickej hudby, jazzu, popu a metalu. Vystúpili pro-
fesionálni umelci zo Slovenska, Rakúska, Česka a Maďarska, ako aj 
deti, študenti a miestne hudobné talenty. 

Festival sa konal na rôznych miestach v meste, vrátane synagó-
gy, Farského kostola sv. Mikuláša, Mestského kultúrneho strediska 
a verejných priestranstiev. Súčasťou podujatia boli aj vystúpenia 
mladých talentov v rámci Street Art Festivalu a bloky vystúpení 
žiakov základných umeleckých škôl, konzervatórií a Hummelovej 
nadácie.

Foto: ZO

 senec.sk/ss25

Koštofka s DFS Slnečnica

Foto: Ivica Gajdošová

 senec.sk/dfs25

https://www.senec.sk/aktuality/2025/janske-ohne/
https://www.senec.sk/aktuality/2025/otvorenie-letnej-filmovej-sezony-dinopark/
https://www.senec.sk/aktuality/2025/celoslovenska-sutaz-medzniky-ii-svetovej-vojny/http://
https://www.senec.sk/aktuality/2025/sencania-sencanom-2025/
https://www.senec.sk/aktuality/2025/dfs-slnecnica-kostofka/
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Nuda? Zabudni! Táto príloha ťa vždy vytrhne 
zo stereotypu a ukáže ti, kam vypadnúť – na koncert, 
do kina, na výstavu alebo kamkoľvek, kde to žije.

Vytrhni si ju, pripni na chladničku a maj kul-
túru stále na očiach. Lebo najlepšie plány vznika-
jú spontánne – a s týmto prehľadom ti nič neujde!

Preferuješ online informácie? Nainštaluj 
si mobilnú aplikáciu SENEC, ktorá je dostupná 
aj v Google Play službe, ale aj v App Store! Nájdeš 
tam okrem podujatí aj veľa užitočných informácií!

Kultúrny trhák
mskssenec
kinosenec

Príloha mestských novín Senčan 
v spolupráci s Mestským kultúrnym strediskom#7-8/25 

Rozprávkovo-literárny piknik 
nasýti zážitkami nielen deti
29. august v Senci už tradične patrí pikniku. Rozprávkovo-literárny piknik, kto-
rého 9. ročník sa bude  konať v Parku oddychu, organizuje Mestská knižnica Se-
nec s finančnou podporou Fondu na podporu umenia. Cieľom podujatia je roz-
voj komunitného a kultúrneho života v meste a zvyšovanie čitateľskej gramot-
nosti a povedomia o literatúre. Súčasťou projektu sú stretnutia so slovenskými 
spisovateľmi a pasovanie prvákov za čitateľov knižnice. Rozprávkovo- literárny 
piknik tak trvá až do novembra 2025.

Predpremiéry filmov v amfiteátri Senec  
počas letnej sezóny 2025

STREDA

KÚZLO DERBY / 21:15 / 7 €
Exkluzívna predpremiéra filmu 
za účasti hercov a tvorcov. V hviezdne 
obsadenej komédii podľa scenára Pet-
ra Kolečka sa odohráva niekoľko príbe-
hov, ktoré sa postupne prepoja a vyvr-
cholia počas veľkolepého derby priamo 
na štadióne.
Vstupenky online: ww.kinosenec.sk
Vstupenky v hotovosti/kartou: 
pokladňa amfiteátra vždy 1 hodinu 
pred filmom.

JÚL 16 NEDEĽA

DUCHOŇ ROADSHOW / 20:00 / 16 €
Exkluzívna predpremiéra hudobného 
filmu za účasti hercov a tvorcov.  
Pred premietaním filmu čaká divákov 
živý koncert najväčších hitov tohto ob-
ľúbeného speváka v podaní hereckých 
hviezd z filmu so sprievodom hudob-
níkov pod taktovkou dirigenta Vlada 
Valoviča, ktorý vystupoval aj so samot-
ným Karolom Duchoňom.
Vstupenky online:
www.predpredaj.sk
Vstupenky LEN v hotovosti: 
pokladňa amfiteátra vždy 1 hodinu 
pred filmom (do vypredania zásob).

JÚL 27 NEDEĽA

POD PAROU / 20:30 / 7 €
Exkluzívna predpremiéra filmu 
za účasti hercov a tvorcov. Je ľudský or-
ganizmus skutočne v najlepšej kondícii, 
keď si udržiava hladinu alkoholu v krvi 
na úrovni 0,5 promile? Štyri priateľky 
a stredoškolské učiteľky sa rozhodnú 
túto teóriu otestovať pomocou blázni-
vého experimentu. 
Vstupenky online: www.kinosenec.sk
Vstupenky v hotovosti/kartou: 
pokladňa amfiteátra vždy 1 hodinu 
pred filmom.

AUG 3

Amfiteáter
  www.kinosenec.sk
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Kinosála 
  www.msks-senec.sk

Lichnerova ulica 
  www.msks-senec.sk

SOBOTA A NEDEĽA

32. SENEC HAND /  
IFA ARMWRESTLING

JÚL 12 - 13
NEDEĽA

MOJI DRAHÍ CHLAPCI   
28.9. nedeľa o 19:00

SEP 28
SOBOTA A NEDEĽA

ĽUDOVÉ UMELECKÉ REMESLÁ
9.8. – 10.8. sobota – nedeľa 
sobota 10:00 – 18:00, 
nedeľa 9:00 –17:00

AUG 9 - 10

Amfiteáter 
  www.msks-senec.sk

PONDELOK

JAREK NOHAVICA A HOSTÉ
11.8. pondelok o 19:30, 
otvorenie vstupov o 18:30
Vstupné: 30 € v predaji, 
v deň koncertu 35 €

AUG 11 PIATOK

DISKO / MIRO JAROŠ S LIPÁNKOM
22.8. piatok o 17:30

AUG 22

Mestská knižnica   
  www.msks-senec.sk/kniznica

Výpočičný čas knižnice 
Pondelok - Piatok 9:00 - 18:30,  
Streda – zatvorené
Detské oddelenie
Pondelok - Piatok 10:00 - 18:30,  
Streda – zatvorené

P I ATO K

S T R E D A

KROJOVANÉ BÁBÄTKÁ – BESEDA 
SPOJENÁ S VÝSTAVOU

OKT 29

ROZPRÁVKOVÝ PIKNIK
29.8. piatok od 10:00 do 17:00
Tradičné celodenné podujatie 
pre rodiny s deťmi v Parku oddychu. 
Sprievodnýprogram: maľovanie 
na tvár, skákací hrad, hry, súťaže, relax, 
burza kníh...

Oznam
Vážení čitatelia, MESTSKÁ 

KNIŽNICA BUDE OD 14.07.2025 
DO 25.07.2025 ZATVORENÁ  
z dôvodu čerpania dovolenky.  

Tešíme sa na vašu návštevu 
po otvorení dňa 28. 7. 2025  
v riadnom otváracom čase.  
Ďakujeme za pochopenie.

AUG 29

http://slnecnyfestival.sk/
http://slnecnyfestival.sk/
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Na všetky kultúrne podujatia si môžete zakúpiť vstupenky aj online!
KANCELÁRIA: 02/45923403, 8:00 – 15:00, LABYRINT: 0903405154, 8:00 – 16:00, obedňajšia prestávka 11:00 – 12:00, 
POKLADŇA v MsKS: 0911344772, 10:30 – 18:30. Zmena programu vyhradená!

PIATOK A SOBOTA

SLNEČNÝ FESTIVAL  
Slávnostné otvorenie 25.7. o 15:00  
v PARKU ODDYCHU – AMFITEÁTRI.
Dva dni plné divadiel, zábavy, umenia, 
hudby a tvorenia, finančne podporilo 
MESTO SENEC a REGIÓN SENEC.
Vstup voľný.
www.slnecnyfestival.sk

JÚL 25 - 26

Labyrint    
 www.msks-senec.sk/labyrint

P I ATO K

VÝSTAVA KERAMIKY 
A VÝTVARNÝCH DIEL
Vernisáž 5.9. piatok o 18:00 
SZUŠ R. Madarászovej v Senci.
Trvanie výstavy 5.9. - 26.9.2025
Vstup voľný.

SEP 5

Š T V RTO K

Výstava NEBO, VODA, ZEM
František Fusek
Vernisáž 4.9. štvrtok o 18:00 
Kurátor výstavy: Marián Komáček, 
akademický maliar.
Trvanie výstavy 18.8. - 11.9.2025
Vstup voľný.

SEP 4

STÁLA EXPOZÍCIA

STÁLA EXPOZÍCIASTÁLA EXPOZÍCIA

STÁLA EXPOZÍCIA PRÍRODY
Expozícia prírody aj s paleontologický-
mi miestnymi nálezmi – treba spome-
núť nálezisko mamuta z roku 1961

OD HLINY PO FOTOGRAFIU 
Nová expozícia venovaná vybraným 
kapitolám našich dejín od mladšej 
doby kamennej po prvú svetovú vojnu.

PRINAVRÁTENÁ KRÁSA NÁBYTKU 
Výstava reštaurovaných zbierok 
múzea  
29. 7. – 30. 8. 2025

HASIČSKÉ MÚZEUM
Stála expozícia dejín dobrovoľného 
hasičstva v Senci a okolí

Mestské múzeum – Turecký dom 
  www.msks-senec.sk/muzeum

VÝSTAVA
Otváracie hodiny múzea:  
Pondelok: len skupinové návštevy 
Utorok: 10:00–12:00, 13:00–16:00 
Streda: 10:00–12:00, 13:00–18:00 
Štvrtok: 10:00–12:00, 13:00–18:00 
Piatok: 10:00–12:00, 13:00–16:00 
Sobota 9:00–13:00

Hasičské múzeum: 
Otvorené paralelne s Tureckým domom.

Kontakt:  02/ 20 20 55 01, 0911/ 169 754

 muzeum.senec.sk

JÚL 29 VÝSTAVA

KOŠICE 1944/1945
Výstava mapuje obdobie nemeckej 
okupácie od marca 1944 do januára 
1945. Panelovú výstavu sprevádzajú 
zbierkové predmety Mestského múzea 
v Senci a pána Zoltána Kovácsa z rokov 
1938 – 1945.

https://msks-senec.sk/labyrint/
https://msks-senec.sk/muzeum/
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1. utorok 21:30
AKO SA NÁM TO  
MOHLO STAŤ?!
CZE /  OV /  100 min

  
2. streda 21:30
#horor
M3GAN 2.0
USA /  ST /  124 min

   
 

 
3. štvrtok 21:30 / ST 
PREMIÉRA 
6. nedeľa 21:30 / SD 
20. nedeľa 21:15 / SD

JURSKÝ SVET: 
ZNOVUZRODENIE
USA /  130 min

   

 
 

 
4. piatok 21:30  
LILO A STITCH
USA /  SD /  108 min

 

5. sobota 21:30
F1
USA /  SD /  150 min

 

7. pondelok 21:30 
#predeti   6€
TENISKY LIMITKY
USA /  SD /  92 min

8. utorok 21:30
BACHA NA DRUŽIČKU
USA /  ČD /  107 min

  
9. streda 21:30 
#horor
NEZVRATNÝ OSUD: 
POKRVNÉ PUTO
USA /  ST /  109 min

  

10. štvrtok 21:30 / ST 
PREMIÉRA   

13. nedeľa 21:15 / SD          

SUPERMAN
USA /  SD /  129 min

   
14. pondelok 21:15 
#predeti   6€
DIEVČA MENOM WILLOW
DEU /  SD /  100 min

  

15. utorok 21:15   
#horor
RITUÁL 
USA /  ST /  98 min

  

16. streda 21:15 
PREDPREMIÉRA 

KÚZLO DERBY 
Exkluzívna projekcia  
za účasti tvorcov  
a hercov filmu
CZE /  OV /  110 min

   
 

 

17. štvrtok 21:15   
PREMIÉRA
DIAMANTY
ITA /  ČT /  135 min

    

18. piatok 21:15            

ŠMOLKOVIA VO FILME
USA /  SD /  92 min

19. sobota 21:15            

MISSION: IMPOSSIBLE - 
POSLEDNÉ ZÚČTOVANIE
USA /  ST /  169 min

  
 
21. pondelok 21:15  

#predeti   6€           

HĽADÁ SA SLON
GBR/CAN /  SD /  86 min

22. utorok 21:15
KRONIKA VEČNÝCH 
SNÍLKOV
SVK /  OV /  89 min

  
23. streda 21:15 #horor
DUCH TEMNOTY
SWE /  ČT /  95 min

   

24. štvrtok 21:15 
PREMIÉRA
FANTASTICKÁ 4:  
PRVÉ KROKY
USA /  ST /  130 min

  
25. piatok 21:15
MINECRAFT VO FILME
USA /  SD /  100 min

  

27. nedeľa 20:00 
PREDPREMIÉRA  
DUCHOŇ – Exkluzívna 
projekcia za účasti  
tvorcov a hercov filmu 
s koncertom
SVK /  OV /  95 min

  

28. pondelok 21:15 
#predeti   6€
LILO A STITCH
USA /  SD /  108 min

 
29. utorok 21:15  
KÚZLO DERBY 
CZE /  OV /  110 min

   
30. streda 21:15   #horor 
VIEM ČO STE ROBILI 
MINULÉ LETO
USA /  ST /  115 min

   
31. štvrtok 21:15   
PREMIÉRA
DUCHOŇ
SVK /  OV /  95 min

  

Kinosála
 
Detské filmové 
predstavenia
Vstupné 4 € / 2D   
Ut - Štv: 10:00 
Vstupné 6 € / 2D   
Ne: 18:00

6. nedeľa 18:00
DIEVČA MENOM  
WILLOW
DEU /  SD /  100 min

8. utorok 10:00
PADDINGTON V DŽUNGLI
USA /  SD /  106 min

10. štvrtok 10:00
VAIANA 2
USA /  SD /  103 min

 

20. nedeľa 18:00
ŠMOLKOVIA VO FILME
USA /  SD /  92 min

22. utorok 10:00
JEŽKO SONIC 3
USA /  SD /  111 min

  
24. štvrtok 10:00
REBELKA: MISIA 
KRÁĽOVSKÁ ZÁCHRANA
GBR /  CYP /  SD /  94 min

Augustový program  
a vstupenky online nájdete 

na www.kinosenec.sk

Predaj vstupeniek v pokladni amfiteátra alebo online! Platba možná aj bezhotovostne.  
Vstupné 7 € / 2D.  Zmena programu vyhradená. 
Po - Ne: 21:30 od 1.7. do 10.7.  Po - Ne: 21:15 od 11.7. do 31.7.  
Čas premietania pri projekciách filmov pod holým nebom záleží od západu slnka a dostatočnej  
tmy potrebnej pre kvalitný obraz, preto sa môže líšiť. Ďakujeme za pochopenie. 

Júl 2025

Amfiteáter
  www.kinosenec.sk

26. sobota  SLNEČNÝ FESTIVAL –  slnecnyfestival.sk
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Leto v Bratislavskom kraji. 
Viac zážitkov, než by ste čakali

Bratislavský kraj je 
ideálnym miestom 
na letné objavo-
vanie. Ponúka prí-
rodné krásy, bo-
hatú históriu, chut-
né vína aj tradič-

né remeslá. Od 
viníc Malých Karpát 

cez dunajské ramená až 
po mestské lesy a vodné plochy – na 
svoje si prídu rodiny s deťmi, milov-
níci kultúry, aktívneho oddychu aj 
relaxu pri vode. Predseda BSK Juraj 
Droba v rozhovore prezrádza svoje 
tipy na výlety.

Polovica obyvateľov Slovenska 
plánuje stráviť dovolenku doma. 
Máme čo ponúknuť aj tu, v Brati-
slavskom kraji?
Určite. Perfektné leto sa dá zažiť aj 
doma. V dojazde do jednej hodiny 
máte všetko: cyklotrasy, lesy Malých 
Karpát, vodácke dobrodružstvá na 
riekach, vinice, historické pamiatky 
či kultúrne akcie.

Čím odporúčate začať?
Určite by som navrhoval začať pre-
chádzkou po Starom Meste, ktoré je 
plné historických pamiatok a atrak-
tívnych miest. Bratislavský hrad, 
Dóm sv. Martina, Stará radnica, Slo-
venské národné divadlo, Reduta, 
ale aj Múzeum farmácie či Medická 
záhrada – to všetko sú perly centra. 
Výborným tipom na výlet je aj hrad 
Devín – majestátna zrúcanina nad sú-
tokom Dunaja a Moravy, ktorá ponú-
ka nádherné výhľady a silnú historic-
kú atmosféru. Pre tých, ktorí hľadajú 
zábavu a letnú pohodu, odporúčam 

mestskú pláž Tyršák pri Dunaji. Tam 
sa nachádza aj novozrekonštruované 
župné Divadlo Aréna, kde si môžete 
posedieť v kaviarni s impozantným 
výhľadom na Dunaj a Staré Mesto.

Kam s rodinou a deťmi?
Výbornou voľbou je fontána Družba 
na Námestí slobody, kde sa môžu 
deti osviežiť v plytkej vode. Na vý-
ber je aj piesková pláž na Zlatých 
pieskoch s ihriskami a lezeckou 
stenou. Ak hľadáte ešte viac ad-
renalínu, odporúčam areál Divoká 
voda v Čunove – ponúka rafting, 
hydrospeed, jazdu na rýchločlnoch 
po Dunaji, ale aj oddych pri bazéne. 
Pre najmenších sú zaujímavé detské 
zóny na Slnečných jazerách, ktoré 
majú dokonca aquapark. Máme tiež 
mestské lesy, Kamzík, Kolibu, Želez-
nú studničku aj mnoho jazier, kde je 
vstup voľný – Kuchajda, Draždiak, 
Rusovské jazero. A, samozrejme, 
Zlaté piesky – s možnosťou wake-
boardu, toboganu a klasického kú-
pania. Pre milovníkov rybolovu sú tu 
vodné revíry vo Svätom Jure, v Pe-
zinku, Dunajskej Lužnej či na Záhorí.  
Mestá Pezinok, Modra a Svätý Jur 
ponúkajú nielen výnimočné vína, 

ale aj krásne výlety – napríklad na 
vyhliadku Veľká homoľa. Nevyne-
chal by som návštevu zrekonštru-
ovaného župného kaštieľa v Modre 
či historickú záhradu. Turistickým 
magnetom je aj hrad Červený Ka-
meň – kompletne zachovalý, s pre-
hliadkami, podujatiami a nádher-
ným areálom. Zrúcaniny hradu Biely 
Kameň nad Svätým Jurom zas vábia 
najmä milovníkov tichšej turistiky 
a romantiky. Senec láka Slnečnými 
jazerami, ktoré okrem pláží, aqua-
parku a detských ihrísk upútajú ši-
rokou ponukou vodných športov.

Existujú v kraji aj menej známe 
miesta?
Neustále sa objavujú nové lokality, 
ktoré stojí za to navštíviť – napríklad 
baňa pri Pezinku, nové reštaurá-
cie alebo pamiatky, ktoré obnovila 
župa: kaštieľ v Čunove, dnes slúžiaci 
ako ekocentrum, či zrevitalizovaný 
areál kaštieľa a záhrady v Modre. 
A nezabudnime ani na menšie kú-
paliská v mestách ako Malacky, 
Stupava či Modra – skvelé miesta 
na kúpanie, oddych aj objavovanie. 
V bratislavskom regióne je jednodu-
cho všetko len na skok.

Splav Malého Dunaja

Bratislavský samosprávny kraj, Sa-
binovská 16, 820 05 Bratislava, 
IČO: 36 063 606, vyhlasuje obchod-
nú verejnú súťaž (OVS) s použitím 
systému elektronickej aukcie o vý-
ber navrhovateľa na uzavretie kúp-
nej zmluvy s cieľom prevodu majet-
ku vyhlasovateľa: 

a) pozemky a stavby vedené Okres-
ným úradom Senec, katastrál-
nym odborom na LV č. 155, okres 
Senec, obec Senec, k. ú. Senec, 
a stavby neevidované v KN, vrá-

tane zariadenia a vybavenia na-
chádzajúceho sa v areáli,

b) pozemky a stavby vedené Okres-
ným úradom Senec, katastrálnym 
odborom na LV č. 1757, okres Se-
nec, obec Senec, k. ú. Senec,

s podmienkami: 

– majetok sa predáva v stave tak, 
ako stojí a leží

Záväzným kritériom pre vyhodno-
tenie ponúk je najvyššia cena. 

Návrhy je možné do-
ručiť do 30. 09. 2025 
do 12.00 hod. na Úrad 
Bratislavského samosprávneho kra-
ja, Sabinovská 16, 820 05 Bratislava 
v uzavretom obale označenom náz-
vom a sídlom navrhovateľa a heslom. 

Bližšie podmienky OVS sú zverejne-
né na úradnej tabuli BSK a interne-
tovej stránke: www.bratislavskykraj.
sk/otvorena-zupa/obchodne-verej-
ne-sutaze/. 

Obchodná verejná súťaž na odpredaj majetku
Bratislavského samosprávneho kraja

Juraj Droba, 
predseda 

BSK

NÁVRHY 
DO 

30. 9. 2025

07-05



20 Spoločenský život www.sencan.skjúl – august 2025

Senecké leto 2025
Tešíme sa na vás opäť o rok na 60. ročníku Seneckého leta! 
Zapíšte si termín 12. – 13. júna 2026!

Foto: ZO

Foto: Andrej Kuric

Foto: Jaroslav Červinka

Foto: Miroslav Pochyba

Foto: ZO

Foto: Gabriel Pavlík

Foto: ZO

Foto: Katarína Mentelová

Foto: Oleksandr Murza

Foto: Peter Jakubík

Foto: Štefan Húska

Foto a videogaléria 
 seneckeleto.sk

14. jún 2025

POZEMNÉ STAVITEĽSTVO S.R.O. DOPRAVNÝ A MEDIÁLNY PARTNER

DOPRAVNÝ PARTNER

MEDIÁLNY PARTNER

https://seneckeleto.sk/fotogaleria-2025
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„KARNEVAL? NIČ MOC!“
Tri dámy, pravdepodobne kamarátky, si 
vyrazili na  Veľký letný karneval. Jedna 
z nich si kúpila plyšového papagája – mož-
no pre vnúčatá – a ukázala ho svojej pria-
teľke. Tá sa potešila, ako keby to bolo 
živé zvieratko – pohladkala ho a dala 
mu pusu na čelo. Bolo to milé, dojímavé, 
jednoducho krásne.

V kontraste s tým však zaznievajú aj kri-
tické hlasy. Niektorí návštevníci z karneva-
lu odchádzali nespokojní. A tí, ktorí si deň 
užili, len mávnu rukou so slovami: „To sú 
naši tradiční frfloši.“

Kritika bola vždy súčasťou verejného 
priestoru. No zdá sa, že miera nespokoj-
nosti v  spoločnosti dnes nabrala iné roz-
mery. Čo je za tým? 

Nedávno som počúvala podcast, kde sa 
hovorilo o tzv. „iPad generácii“ – deťoch, 
ktorých rodičia už sami vyrastali obklope-
ní mobilnými zariadeniami. Často sú tieto 
deti vystavené obrazovkám už od najútlej-
šieho veku. Mobily sa stali akýmsi „servis-
ným nástrojom“ na  utíšenie či zabavenie 
detí, často aj počas jedenia.

Tieto deti – dnes približne pätnásťroč-
né – vyrastali vo  svete plnom rýchlych 
efektov, filtrov a  prehnaných vizuálnych 
podnetov. Zároveň však niektoré časti ich 
mozgu, ktoré sa spájajú s  čítaním, fantá-
ziou či tvorivosťou, nemali dostatok sti-
mulov. Zvyknú si na  „hotové“ zážitky 
– na efekty, ktoré si nevyžadujú pred-
stavivosť ani trpezlivosť. A všetko, čo 
je pod  touto hranicou okamžitého vi-
zuálneho podnetu, sa im môže javiť 
ako slabé, nudné, nezaujímavé. Nie je 
to ich vina. Je to dôsledok prostredia, v kto-
rom vyrastali – a zodpovednosť nesú prá-
ve dospelí.

No týka sa to nielen mladých. Aj niek-
torí dospelí dnes reagujú podráždene, kri-
ticky a s nezáujmom – možno preto, že im 
v  detstve chýbala pozornosť, pokoj, ale-
bo len jednoduchá radosť zo  života. Mož-
no aj oni trávia priveľa času na mobiloch 
bez  skutočných priateľov a  uniká im 
podstata: krása jednoduchosti, sila ľudské-
ho kontaktu, význam smiechu a drobných 
radostí. A možno im len nikto v detstve ne-
ukázal malého plyšového vtáčika, ktorý – 
aspoň na chvíľu – ožil v očiach človeka.

Pozdravujem dámy z  fotografie a  pra-
jem im veľa zdravia a ešte mnoho podob-
ných chvíľ. A  všetkým ostatným – trochu 
viac radosti do všedných dní.
ZO

Podobný článok o technologiách a EQ: 
Senčan 5/2024   senec.sk/tech-EQ

Veľký letný karneval 2025
ZOZNAM OCENENÝCH MASIEK

Hromadné masky: 
ZŠ J. G. Tajovského – Perinbaba | ZŠ Mlynská – Motýlia záhrada | ZŠ Kysucká – Roztlies-
kavači | ZŠ s VJM A. M. Szencziho – Čarovný svet Willyho Wonku a jeho továrne na slad-
kosti | Súkromná ZŠ – Skibidi | Spojená škola, Trnavská 2 – Plastelína Play-doh | SOŠ 
automobilová a podnikania – Väzni | SMŠ Jahôdka – Mekáč | Škôlka Montessori – Kve-
tinová záhrada | ZŠ Kráľová pri Senci – Strašidlá v škole
Individuálne masky: 
Pat & Mat | Skoro 101 dalmatíncov | Čašník | Pipi | Ako vycvičiť draka | Rodina Mon-
sters | Muchy a hovienka | Jahody | Piňata cukrík | Víla | Hornet bojovník | Bezhlavá | 
Uletené papagáje a zrno | Popcorn | Adams family | Mr. Bean | Bohyňa kvetov | Džús 
párty | McDonalds | Tenis / Rodina | Kráska a zviera | Vodníci / Podvodníci | Senec-
ké piňaty | Obláčiky | Samuraji, gejše, Gejko | Včielka Maja | Vaiana | Kvietková víla | 
Holky zo škôlky | Kráľovský majestát

Foto: Andrej Kuric

Foto: Štefan Húska

Foto: Oleksandr Murza

Keď radosť pramení zvnútra. Foto: ZO / Viac fotografií na   www.senec.sk/vlk2025

Foto: Jozef Baláž

Foto: Gabriel Pavlík

Foto: Gabriel Agárdy

 senec.sk/vlk2025

https://www.senec.sk/aktuality/2024/zlata-stredna-cesta-vo-vychove-deti
https://www.senec.sk/aktuality/2025/velky-letny-karneval-2025/
www.senec.sk/vlk2025
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Senec navštívil 
veľvyslanec 
Maďarska 
na Slovensku
V pondelok 14. júna navštívil Senec 
veľvyslanec Maďarska na  Slovensku 
Dr. Csaba Balogh, ktorý sa dorozumie 
po  slovensky. Na  mestskom úrade sa 
stretol s  primátorom Ing. Pavlom Kvá-
lom a ďalšími predstaviteľmi mesta. Za-
ujímal sa o  rozvoj mesta, pripravované 
investície a  spolunažívanie slovenskej 
a maďarskej komunity.

Primátor ho informoval o  investíci-
ách do  škôl, výstavbe novej polikliniky 
a  logistickom centre. Vyzdvihol dobré 
vzťahy medzi obyvateľmi mesta, založe-
né na spoločnej minulosti.

Veľvyslanec navštívil aj školy s ma-
ďarským vyučovacím jazykom, mest-
skú knižnicu a  múzeum, kde daroval 
maďarské vydanie knihy „Slovensko 
–Ilustrovaná encyklopédia pamiatok“. 
Rozdáva sa zdarma prostredníctvom 
veľvyslanectva do rôznych inštitúcií.

 senec.sk/velvyslanec2025
Dr. Csaba Balogh postupne navštívi každý región Slovenska. 

Dr. Balogh Csaba fokozatosan ellátogat Szlovákia minden régiójába. / Foto: ZO

Szencen járt Magyarország 
szlovákiai nagykövete
Június 14-én Dr. Balogh Csaba, Magyar-
ország szlovákiai nagykövete látogatott 
el Szenc városába. A  Városi Hivatalban 
találkozott a  polgármesterrel és város-
vezetőkkel, akikkel a  város fejlesztése-
iről, jövőbeli beruházásokról és a  szlo-
vák–magyar együttélésről tárgyaltak. Ki-
emelték a  szenciek békés kapcsolatát és 
közös múltjuk fontosságát. A nagykövet 
meglátogatta a  magyar tanítási nyel-
vű alap- és középiskolát, valamint 

a  városi könyvtárat és múzeumot. 
Minden intézménynek átadta a  „Szlová-
kia – A  történelmi Felvidék műemlékei-
nek képes enciklopédiája” című, magyar 
nyelven is megjelent, gazdagon illusztrált 
kiadványt. A könyvet a Sine Metu Polgári 
Társulás jelentette meg a Magyar Külügy-
minisztérium támogatásával, és száz pél-
dányát intézmények kapják meg térí-
tésmentesen Szlovákia-szerte.
ZO

Spomienková slávnosť pri pamätníku padlých /  
Idén is fellobbant az Összetartozásunk Tüze / Foto: Gabriel Agárdy Juniáles ZŠ S VJM / Juniális az alapiskolában / Foto: Gabriel Agárdy

Akadémia ZŠ S VJM / Az alapiskola díszünnepélye / Foto: Gabriel Agárdy
Deň remesiel v MŠ A. M. Szencziho / Mesterségek napja az óvodában 
Foto: Gabriel Agárdy

Podujatia maďarskej komunity 
Magyar közösség eseményei

Viac fotografií / további fotók 
 www.szenc.sk

https://www.senec.sk/aktuality/2025/senec-navstivil-velvyslanec-madarska-na-slovensku/
https://www.szenc.sk/hu/Fooldal.alej
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ZŠ A. M. Szencziho bola aktívna aj počas júna
Aj počas posledného školského mesia-
ca bolo na Základnej škole A. M. Szenczi-
ho rušno. Popri nevyhnutných koncoroč-
ných povinnostiach čakalo na našich žia-
kov a pedagógov ešte množstvo podujatí 
a súťaží.

V Modre sa konalo celoslovenské kolo 
súťaže Poznaj slovenskú reč, v  kto-
rom Ádám Lehotsky získal 1. miesto 
na  celoštátnej úrovni. Úspešní sme boli 
aj na  Festivale v  prednese poézie a  pró-
zy Attilu Kaszása v  Komárne – Veroni-
ka Časny a Krisztián Takács sa vrátili 
so zlatým pásmom. Na celoslovenskom 
kole súťaže Čo vieš o hviezdach?, ktoré sa 
uskutočnilo v Prešove, získal 1. miesto Dá-
niel Simon.

Žiaci šiesteho ročníka sa zapoji-
li do  výzvy HUBBY – Maďarské fórum 
detskej knihy, ktoré aj tento rok udeľova-
lo ceny najlepším detským a  mládežníc-
kym knihám. Spomedzi štyridsiatich za-
pojených škôl boli vybraní ako študentská 

porota pre  kategóriu populárno-náučnej 
literatúry. Po dôkladnom prečítaní a hod-
notení kníh podľa podrobného sprievod-
cu určili víťaza: knihu od Györgya Tamása 
Kovácsa s  ilustráciami Dániela Szinvaia. 
Dievčatá odovzdali cenu autorom na pó-
diu počas 96. ročníka Budapeštianskeho 
knižného sviatku.

Na speváckej prehliadke XIX. Csengő 
énekszó dosiahol náš spevácky súbor 
Gombócska pod vedením Katalin Tóth 
zlaté pásmo, a pani dirigentka bola navy-
še ocenená aj čestným uznaním za výber 
repertoáru.

Veľkým úspechom bolo aj ocenenie, 
ktoré si 17. júna prevzali naši učitelia 
Beatrix Hlaváč a  Róbert Takács na  pôde 
Eötvösovej univerzity v  Budapešti. Pro-
jekt „AlbI, robotický učiteľ“ získal ako 
jediný zo  slovenských škôl ocenenie 
v  rámci Digitálneho tematického týžd-
ňa – špeciálnu cenu v kategórii inštitúcií. 
Cena zahŕňa ročné predplatné v hodnote 

takmer 10 000 eur na prístup k viac ako 
120 hrám a  12 000 výukovým modulom 
pre 8 učiteľov a 100 žiakov na platforme 
csillagsuli.hu.

Zároveň sa konalo množstvo ďalších 
aktivít – výlety, juniáles, rozlúčka s devia-
takmi, uzatváranie známok... Každý deň 
bol plný zážitkov a činností.

Aby si všetci mohli poriadne oddých-
nuť, želáme žiakom, rodičom i  pedagó-
gom príjemné a pokojné letné prázdniny!
Mónika Matus

A Szenczi Molnár 
Albert Alapiskola 
júniusban sem 
pihent
Iskolánk júniusban sem pihent, hiszen 
a  kötelező év végi teendők mellett még 
rengeteg megmérettetés várt ránk. A ver-
senyek közül még most zajlott Modorban 
a  Poznaj slovenskú reč országos fordu-
lója, melyen Lehotsky Ádám országos 
első helyezést szerzett, valamint a Ka-
szás Attila Versmondó fesztivál Komárom-
ban, ahonnan Časny Veronika és Ta-
kács Krisztián tért vissza arany sáv-
val, és Eperjesen a Čo vieš o hviezdach? 
országos fordulója, amit Simon Dániel 
nyert meg.

A HUBBY – Magyar Gyerekkönyv 
Fórum 2025-ben is díjazta az előző év  
legjobbnak ítélt gyerek- és ifjúsági köny-
veit több kategóriában, ezért tavasszal 
pályázatot hirdetett a 2025-ös Év Gyerek-
könyve Díj diákzsűrijének címére több 
kategóriában.

Iskolánk hatodikos diákjai negy-
ven másik iskolával együtt pályáz-
tak diákzsűrinek. Miután kiderült, hogy 
a pályázatot megnyerték, ők lesznek a di-
ákzsűrije az ismeretterjesztő kategóri-
ának, következett az alapos és részletes 

munka: először is megkapták a  könyve-
ket, melyeket elolvastak, majd több olda-
las, részletes útmutató alapján értékeltek 
és pontoztak. A  nyertes könyv a  Pagony 
Kiadó által kiadott, Kovács Tamás György 
által írt könyv lett: A  metró - A  fúró-
pajzstól a  mozaikcsempéig. Illusztrá-
tora: Szinvai Dániel. A lányok Budapesten 
a 96. Ünnepi Könyvhéten átadták az isme-
retterjesztő kategóriában a díjat a színpa-
don a szerzőknek. 

Tóth Katalin vezényletével ARANY-
SÁVOS lett a XIX. Csengő énekszó se-
regszemlén a GOMBOCSKA, valamit el-
ismerő oklevelet kapott Tóth Katalin kar-
nagy  a műsorválasztásáért.

Június 17-én két pedagógusunk vehette 
át az  Eötvös Loránd Tudományegyetem 
Lágymányosi Campusában a  Digitális 

Témahét kapcsán elnyert díjat: Hlaváč 
Beatrix és Takács Róbert az AlbI, a ro-
bottanár c. projekttal egyedüli felvidéki 
iskolaként részesült díjban, az intézményi 
kategóriában a  Csillagsuli különdíjat ve-
hették át. 

Az iskolánknak adományozott különdíj 
csaknem 10 000 eurónyi értékben bizto-
sít éves előfizetést a csillagsuli.hu oldalon 
található több mint 120 játék, 12 000 mo-
dul eléréséhez a  tananyagok átgyakorlá-
sára, képességfejlesztésre 8 pedagógus-
nak és 100 diáknak.

Mindeközben zajlott az élet: kirándu-
lások, juniális, ballagás, jegylezárás, min-
den napra jutott tevékenység. Hogy ezt 
kellőképpen kipihenjük, mindenkinek 
kellemes szünidőt kívánunk!
Matus Mónika
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Spomíname
Päťdesiat sviečok svieti, 
naša spomienka k  výši-
nám letí. Tvoje srdce bolo 
ako oceán, láskou a  dob-
rotou preplnený džbán. 
Týmito riadkami by sme 

si chceli uctiť spomienku na našu mamič-
ku, sestru, dcérku, kamarátku a manželku 
Andrejku Lócziovú, ktorá by 13.7.2025 
bola oslávila 50 rokov. Zároveň v auguste 
uplynie 15 rokov, čo nás navždy opustila. 
Tí, ktorí ste ju poznali, venujte jej tichú 
spomienku. S láskou spomína rodina.

Kto stratil lásku matkinu, 
ten často na ňu v bôli spo-
mína, veď bola to láska 
najdrahšia, ktorú k  nám 
mala len mamička jediná. 
Dňa 30. júla uplynie 11 

smutných rokov, čo nás navždy opustila 
naša milovaná mamička, babička a praba-
bička Anna Zlejšia. S  vďakou a  láskou 
spomínajú dcéry Anka, Darinka, syn Mi-
lan, zať Milan s rodinami. 

28. augusta si pripomína-
me 20 rokov od  chvíle, 
keď nás navždy opustil 
náš syn Erik Bezúr. Nik-
dy nestratíme niekoho, 
koho máme vo  svojom 

srdci. Možno sme stratili tvoj hlas a  tvoju 
prítomnosť… Ale to, čo sme sa od teba nau-
čili, a to, čo si po sebe zanechal, nestratíme 
nikdy. Aj keď si odišiel z  tohoto sveta, to 
podstatné, čo sme na  tebe milovali, tvoj 
žiarivý úsmev, tvoja odhodlanosť a mohut-
ná vôľa tu zostanú s nami navždy. Ďakuje-
me všetkým, ktorí nezabudli a spomínajú 
s nami. S láskou rodičia a sestra Karin 

Prestalo srdiečko tĺcť, pre-
stali sa ústa smiať, bude-
me na vás stále spomínať. 
Dňa 31.7.2025 si pripomí-
name 6. výročie, kedy nás 
navždy opustil náš drahý 

František Kis a dňa 28.8.2025 si pripomí-
name 11. výročie od  chvíle, kedy nás na-

vždy opustila naša drahá 
Helena Kissová, rod. 
Zavagyelová. S  láskou 
na  nich spomíname. Ve-
nujte im spolu s  nami ti-
chú spomienku. 
Ďakujeme.

Dňa 5. júla uplynú 4 roky, 
čo nás navždy opustila 
naša drahá mama, babka, 
prababka Helena Kon-
tárová. S  láskou a  so 
smútkom v  srdci spomí-

name. Dcéry s rodinami. Kto ste ju poznali, 
venujte jej tichú spomienku.

Hviezdy Ti nesvietia, sln-
ko nehreje. Už sa k  nám 
nevrátiš, niet nádeje. 
12.6.2025 uplynul rok, čo 
nás navždy opustil Peter 
Horváth. S láskou spomí-

name. Rodina a priatelia.

Dňa 20.7.2025 uplynie 
smutných 10 rokov, kedy 
nás náhle navždy opustil 
Štefan Matúš milovaný 
manžel, otec a  dedko. 
S  láskou spomínajú man-

želka, dcéry Janette a Martina s rodinami.

V neznámy svet odišiel 
si spať, zaplakal každý, 
kto Ťa mal rád.  Odišiel si 
od  nás, my zostali sme 
v  žiali,  no vždy budeš 
v srdciach tých, ktorí Ťa 

radi mali. Dňa 30.7. uplynú 2 roky čo nás 
opustil náš  manžel, otec a  dedko 
Rudolf Kovačovský. S  láskou spomí-
najú manželka Viola, deti Gabika a Ma-
rek s rodinami.

Dňa 25.6.2022 uplynuli tri 
roky, čo náš navždy opus-
til Zoltán Dömötör. „Ak 
je láska cesta do  neba 
a  spomienky sú schody, 
potom by som po  nich 

chcel vystúpiť a vziať si ťa naspäť... Už nie si 
tu s nami, ale si všade tam, kde sme kedysi 
boli spolu. Spomíname a  nikdy nezabud-
neme, drahý manžel a otec.

8. júla uplynulo sedem ro-
kov, čo nás navždy opusti-
la milovaná manželka, 
mama a  babka Terézia 
Peričková rod. Roncse-
ková. S  láskou a  úctou 

spomínajú manžel a dcéry s rodinami.

Opustili nás 
Július Schramko (95)
Katarína Filová (91) 

Margita Sirotková (85)
Jarmila Krasňanská (76)

Ladislav Bertok (73)
Ladislav Tomášek (62)
Roman Chovanec (56)

Jar v Klube dôchodcov 
Marec sme začali prednáškou o zdravej vý-
žive (4. 3.) a kontrolou zraku s odborníkmi 
(5. 3.). Na výročnej schôdzi (7. 3.) sme zhod-
notili činnosť klubu. Pokračovali sme veľ-
konočnými tvorivým dielňami (11. a 17. 3.) 
a relaxačným kúpaním v Dunajskej Strede 
(20. 3.). Mesiac sme zakončili Nordic wal-
kingom, ktorému sa venujeme pravidel-
ne každý utorok. Na začiatku apríla (1. 4.) 
sme si uctili 80. výročie oslobodenia Sen-
ca. Nasledovalo veľkonočné posedenie, 
maľovanie kraslíc a výroba liečivého oleja 

z rozmarínu a bobkového listu. Oddýchnuť 
sme si išli do termálov v Horných Salibách 
(22. 4.) a apríl sme zakončili majálesom (30. 
4.). Máj sme začali cyklovýletom do Ivanky 
pri  Dunaji spojeným s  kladením vencov 
(4. 5.). Navštívili sme ZOO Zlín a kaštieľ Leš-
ná (8. 5.), termály vo Veľkom Mederi (14. 5.) 
a divadelné predstavenia v Senci a Trnave. 
Na  Športovom dni na  Slnečných jazerách 
(27. 5.) sme si zasúťažili a zabavili sa. Teší-
me sa na ďalšie spoločné chvíle!
Kornélia Čechová

Majáles klubu JDS

Foto: Ján Lošonský

 senec.sk/majsen25

senec.sk/majsen25
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Blahoželáme jubilantom našich klubov dôchodcov
Mgr. Janka Conortová (85)
Ing. Daniela Hricíková (85)
Anna Majová (85)
Margaréta Sekerková (80)
Anna Paulenková (80)
Mária Kožuchová (80)
Elena Žideková (80)
Mária Juranová (75)
Elena Matúšová (75)
František Kukheric (75)
Anna Tondrová (75)

Darina Peregrimová (75)
Ing. Karol Popluhár (75)
PhDr. Alexandra Ružanská 
(75)
Milan Zlejší (75)
Jozef Petrovič (75)
Gabriela Nagyová (75)
Valéria Bottová (70)
Františka Horváthová (70)
Elena Tengeriová (70)
Štefánia Ďuráková (70)

Ľudmila Grežová (70)
Štefan Horváth (70)
Ľudovít Kožík (70)
Mgr. Erika Čermáková (65)
Rozália Gabrišová (65)
Ing. Jana Chovančíková (65)
Antonia Jurštíková (65)
Mária Pomšárová (65)
Oľga Sekerešová (65)

Blahoželáme
K vzácnemu jubileu 
80 rokov prajeme 
Anne Bučanovej 
všetko najlepšie, veľa 
zdravia, šťastia, poho-
dy, spokojnosti a teší-
me sa na ďalšie roky 
tvojej milej spoločnos-
ti. Zo srdca praje celá 
rodina.

Na Športovom dni seniorov nie je cieľom vyhrať, ale v pohybe tráviť spolu čas

Športový deň seniorov sa teší veľkej obľube medzi seniormi, o čom svedčí aj každo-
ročná vysoká účasť súťažiacich. Tento rok bolo prihlásených 95 súťažiacich, kto-
rí vytvorili 19 družstiev. Disciplíny boli nastavené tak, aby sa mohli zapojiť aj čle-
novia Slovenského zväzu telesne postihnutých. O výborný obed sa postarali kuchárky 
zo Strediska sociálnych služieb, ich guláš bol vynikajúci. Družstvá súťažili o vecné ceny 
a putovný pohár. Minuloročný víťazi svoj titul obhájili a opäť ho získali.

Víťazmi sú VŠETCI, ktorí prišli a strávili spolu krásny deň v pohybe. Dôležitá 
bola najmä dobrá nálada a súťaživosť, ktoré nikomu nechýbali.

Ďakujem kolegyniam, Červenému krížu za  pomoc, vedeniu mesta za  podporu 
a za to, že si našli čas prísť medzi seniorov. 

Tešíme sa o rok na ďalší Športový deň seniorov.
Gabriela Lócziová, útvar sociálnych služieb mestaFoto: Ján Lošonský

Procesia na Slávnosť 
Božieho Tela v Senci 
spojila veriacich 
napriek horúčave
Aj napriek vysokým teplotám, ktoré v Sen-
ci v deň slávnosti dosiahli až 30 °C, sa ve-
riaci vo veľkom počte zúčastnili na tradič-
nej procesii pri  príležitosti Slávnosti Naj-
svätejšieho Kristovho Tela a Krvi. Slávnosť 
sa začala dvojjazyčnou svätou omšou – 
v slovenskom a maďarskom jazyku, čím sa 
symbolicky vyjadrila jednota a  spolupat-
ričnosť miestneho spoločenstva. Aj spev 
veriacich a  liturgické piesne zazne-
li v  oboch jazykoch. Tradičná procesia 
so Sviatosťou oltárnou prešla ulicami mes-
ta so  zastaveniami pri  štyroch oltároch, 
ktoré pripravili miestni farníci.
Text a foto: Gabriel Agárdy

 senec.sk/bt25

Slávnosť sv. Trojice  
v kaplnke pri Slnečných 
jazerách
Kaplnka Najsvätejšej Trojice bola posta-
vená v  roku 1718, približne 5–600 kro-
kov od posledných domov vtedajšej obce. 
Z  vďačnosti za  záchranu pred morovou 
epidémiou ju dal postaviť šľachtic István 
Bornemissza ako votívny dar. 

Počas kuruckých vojen zasiahla aj 
Senec tzv. „čierna choroba“ – mor. Epi-
démia si vyžiadala aj život Bornemisszovej 
slobodnej dcéry a  celé jeho služobníctvo 
chorobou trpelo. Bornemissza zložil sľub, 
že ak rana pominie, dá postaviť kaplnku.

Keďže kaplnka stála ďalej od  domov, 
postavili v  jej blízkosti aj malý domček 
pre opatrovateľa – starí Senčania ho poznali 
aj ako „cholerový dom“. Nachádzal sa opro-
ti bývalému vstupu do  areálu Drutechna, 

kde dnes stojí novodobá stavba. V roku 1991 
bola obnovená strešná konštrukcia a v roku 
2002 veriaci kompletne obnovili kaplnku 
zvonka aj zvnútra, hlavným organizátorom 
bolo Ružencové spoločenstvo. Reštaurova-
ný bol aj klasicistický drevený oltár, v kto-
rom sa našiel oltárny kameň – ten použil po-
mocný biskup ostrihomskej arcidiecézy Me-
dárd Kohl pri  opätovnom vysvätení kapln-
ky 2. marca 1912. Kaplnka bola zasvätená 
mučeníkom a patrónom Klementovi a Blan-
dínovi. Senčania však dodnes zachováva-
jú pôvodnú tradíciu a  hody kaplnky slávia 
na Sviatok Najsvätejšej Trojice.

Ďakujeme László Csasznyimu a jeho 
rodine za celoročnú – a už celé desaťročia 
trvajúcu – starostlivosť o sakrálny priestor, 
viac než 300 rokov starú kaplnku Najsvä-
tejšej Trojice v Senci!
Text a foto: Gabriel Agárdy

 senec.sk/ssvt25

https://www.facebook.com/media/set/?set=a.1046011467643945&type=3
https://www.senec.sk/aktuality/2025/procesia-na-slavnost-bozieho-tela-v-senci-spojila-veriacich-napriek-horucave/
https://www.senec.sk/aktuality/2025/slavnost-svatej-trojice-v-kaplnke-pri-slnecnych-jazerach/
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Žiaci a žiačky ZŠ Kysuckej sa 17. júna pri-
šli zoznámiť s tretím najpopulárnejším ko-
lektívnym športom na svete – basketbalom. 
V telocvični SOŠAaP sa konala prezentácia 
basketbalu pod vedením trénerov bas-
ketbalového klubu Levy Senec – Gabrie-
lou Rebrošovou, Braňom Remeňom a  Da-
liborom Szeghöm. Simuláciu basketbalo-
vého tréningu predvádzali hráčky Hanka, 
Laura a hráči Dávid, Viktor, Dwayne, Peťo 
a Dominik. Počas štyroch vyučovacích ho-
dín sa vystriedali tretiaci, štvrtáci a piataci 
a podľa kriku, povzbudzovania a  smiechu 
si svoje prvé zoznámenie s basketbalovou 
loptou naplno užívali. Otvorená hodina basketbalu pokračovala 18. – 19. júna na ZŠ s VjM 
A. Molnára a na ihrisku ZŠ, Mlynskej. 

Cez letné prázdniny pripravil klub nielen pre svojich hráčov a hráčky v troch 
turnusoch denný športový tábor, kde sa budú deti zabávať nielen basketbalom, 
ale aj inými športovými aktivitami. 
Levy Senec

Basketbal v Senci vychováva reprezentantov SR
Senecký basketbal je medzi bratislavskými a nielen bratislavskými klubmi obľúbenou 
destináciou na vyhľadávanie talentov na posilnenie tímov v  jednotlivých ka-
tegóriách. Je to obraz práce a nasadenia trénerov a výbornej spolupráce s rodičmi. Už 
v minulosti ako 15-roční chodili do Senca trénovať terajší reprezentanti SR v basketbale 
– Marek Doležaj a David Abrhám. 
Predstavujeme vám ďalšieho reprezentanta SR U16 – Samuela Fulajtára. Samo sa dostal 
do širšej nominácie U16 pre FIBA men´s  EURObasket  Severnom Macedónsku 7.-16. augus-
ta 2025. Pred samotnou „Európou“ sa bude konať viacero reprezentačných zrazov a turnaj 
v Portugalsku. Pevne veríme, že Samovi sa budú vyhýbať zranenia a že sa mu naplní sen 
reprezentovať SR.
Levy Senec Samuel Fulajtár – U16 FIBA men´s  EURObasket

Zmena miesta konania 
súťaže v love slnečníc  
pre deti sa osvedčila

Východná pláž Slnečných jazier pohodlne a bezpečne privítala 
takmer 180 súťažiacich aj ich rodinných príslušníkov. / Foto: ZO

Medzinárodná súťaž 
historických ručných 
striekačiek 

Vďaka náboru mladých dobrovoľníkov DHZ Senec opäť obhájilo 
prvenstvo medzi 7 súťažiacimi hasičskými zbormi. / Foto: ZO

 FB: Gabko n.f. 
 gabbo-gabko.skOtvorený tréning – basketbalu @gabko n.f.

https://www.senec.sk/aktuality/2025/otvoreny-trening-basketbalu/
https://www.facebook.com/media/set/?set=a.1041453408099751&type=3
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Podujatia v Senci

Dychová hudba Senčanka 
Koncert na Nám. 1. mája  
19:00 

Dychová hudba Grinavanka 
Koncert na Nám. 1. mája  
19:00 

Slnečný festival 
25. – 26. júl | Amfiteáter 
www.slnecnyfestival.sk

Senecký vínny festival 2025 
25. júla — 2. augusta 2025 
Slnečné jazerá – juh, Senec

Senecká ruka 
medzinár. súťaž v pretláčaní 
rukou - v kinosále od 11:00 

Senecký pivný festival 
11.-13.7. na Nám. 1. mája

Nočná cyklojazda mestom 
Senec – 2/4 
Zraz pred MsKS o 21:00

Nočná cyklojazda mestom 
Senec – 3/4 Vyhodnotenie 
kampane DPNB o 19:30

AUGUST

2

JÚL

19
JÚL

25
JÚL

25

JÚL

12

JÚL

11
JÚL

11

AUGUST

22

Ľudové umelecké remeslá 
Lichnerova a Nám, 1. mája
od 10:00 

AUGUST

9
Dychová hudba Kőszeg 
Koncert na Nám. 1. mája  
19:00 

AUGUST

15
Dychová hudba Kőszeg 
Vodný amfiteáter Senec  
19:00 

AUGUST

16

Rozprávkový piknik pre deti
Amfiteáter Senec 

AUGUST

29
Preplávaj Slnečné jazerá 
Slnečné jazerá Východ 
www.preplavajjazera.sk 

AUGUST

29
Dychová hudba Senčanka
Koncert na Nám. 1. mája  
19:00

AUGUST

30
Stretnutie  
pri pamätníku ústavy 
Mierové námestie

SEPT.

1

 www.senec.sk/podujatia

Akčný MDD 2025

Na MDD sa aj najmenší môžu byť policajtmi či hasičmi / Foto: Peter Jakubík - Strobe.sk

Čistenie vôd Slnečných jazier –  
16. ročník 

36 potápačov zo Senca, Bratislavy, Stupavy, Trnavy, Dunajskej Stredy, Nit-
ry, Popradu, Starej Lubovne, Kežmarku, Spišskej novej Vsi a Rožňavy vy-
zbieralo 591 kg odpadu zo Slnečných jazier. Počas všetkých 16. rokov 
existencie tohto užitočného podujatia to je až neuveriteľných 5.853 kg! 
Najviac vyzbieral Michal Dic zo Starej Ľubovne – 188. Na druhom mies-
te sa umiestnil Roman Szalai z Piccardu Senec – 65kg  vytiahol potopený 
kajak. Vstúpme si do svedomia a správajme sa k nášmu prostrediu tak, 
aby v našich vodách nekončilo takéto množstvo odpadu! 

Čistenie jazier v organizácii potápačského klubu Piccard / Foto: ZO

Triatlon Senec 2025
Triatlon Senec je jedným z najstarších a najobľúbenejších triatlonových podujatí na Slo-
vensku, ktorý sa každoročne koná v areáli Slnečných jazier v Senci. 24. a 25. mája 2025 
sa uskutočnil už jeho 36. ročník, pričom podujatie tradične prebieha počas posledného 
májového víkendu. Vďaka výbornej organizácii, atraktívnemu prostrediu a silnej konku-
rencii si Triatlon Senec získal povesť prestížneho podujatia, ktoré každoročne láka stov-
ky pretekárov z celého Slovenska.   triatlon-senec.sk

Foto: Lucia Krutá

senec.sk/podujatia
https://www.facebook.com/media/set/?set=a.1042352898009802&type=3
https://www.senec.sk/aktuality/2025/cistenie-vod-slnecnych-jazier-16-rocnik/
https://www.senec.sk/aktuality/2025/triatlon-senec-2025/
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24. ročník medzinárodného 
mládežníckeho futbalového 
turnaja je úspešne za nami!

Deň 7. jún patril radosti z futbalu, skvelým výkonom a ne-
zabudnuteľným športovým zážitkom. V Senci sme privíta-
li približne 1.000 mladých futbalistov z  Čiech, Maďarska 
a  Slovenska, ktorí odohrali neuveriteľných 264 zápasov 
v 6 vekových kategóriách U7 – U12!

Obrovská vďaka patrí všetkým hráčom, trénerom, rodi-
čom a vedúcim tímov za ich nasadenie, fair play a športo-

vého ducha. Bez vás by tento výnimočný turnaj nebol možný.
Ďakujeme tiež všetkým partnerom MŠK Senec, ako aj vedeniu mesta 

Senec, Bratislavskému samosprávnemu kraju, SFZ a BFZ za  ich priazeň 
a pomoc.

Sme hrdí, že môžeme spolu tvoriť podujatie, ktoré deťom prináša ra-
dosť zo športu a zážitky na celý život. Tešíme sa na ďalší ročník!
MŠK Senec

Senecká Miniliga ukončila sezónu 2024/2025 vo veľkom štýle
Novým víťazom sa stal tím 
Partizan Senec, ktorý po-
čas celej sezóny predvádzal 
konzistentné výkony a  za-
slúžene si odniesol prven-
stvo. O  to emotívnejší bol 
aj príbeh tímu Sparta, kto-
rý sa do PlayOff prebojoval 

doslova „päť minút po  dvanástej“, aby sa 
nakoniec ocitol až vo  finále. Gratulujeme 
všetkým tímom za  jedinečnú atmosféru 
tohto komunitného projektu. Veľké ďaku-
jeme patrí našim partnerom a sponzorom, 
bez ktorých by tento projekt nebolo mož-
né realizovať.

Konečne poradie sezóny 2024/2025: 
1. Partizan, 2 Sparta Senec, 3. Težebé, 4. Dynamo Senec, 5. Južný Vietor (víťaz základ-

nej časti), 6. Tulo Balo, 7. Cosmos, 8. Kido Tím Senec, 9. Feenix, 10. Rapido
Senecká Miniliga

Senčan mieri do futbalovej 
akadémie West Ham United
Šestnásťročný futbalista Dominik Pravda 
dosiahol dôležitý míľnik – získal miesto 
v  akadémii anglického futbalového klu-
bu West Ham United. Tento úspech otvá-
ra nové možnosti, ktoré mu umožnia ďa-
lej rozvíjať svoj talent a získať cenné skúse-
nosti na medzinárodnej úrovni.

Dominik začal s  futbalom ako 7-ročný 
v MŠK Senec a následne prestúpil do Senec 
Footbal Academy. Okrem domáceho tré-
ningového prostredia sa zúčastnil aj stáží 
v  prestížnych futbalových klu¬boch ako 
MŠK Žilina, FK Pardubice a  Akadémii At-
lética Madrid v Španielsku. 

Tieto stáže mu pomohli získať medzi-
národné skúsenosti, zlepšiť svoje zručnos-
ti a  porovnať sa s  najlepšími futbalistami 
z rôznych krajín. Jeho rýchlosť, dynamika 
a  šikovnosť v  útoku ho postupne dostali 
do pozornosti trénerov a otvorili mu dvere 
do prestížnej akadémie v Londýne.

Mesto Senec sa môže pochváliť ďalším 
talentovaným športovcom, ktorý sa dostal 
do  medzinárodného futbalového prostre-
dia. Dominikov príbeh môže inšpirovať 
ďalších mladých športovcov z nášho mes-
ta, ktorí sa usilujú o podobný úspech.
Július Pravda
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Historický úspech starších žiakov - Senec Football Academy
Mužstvo U15 – starší žiaci 
Senec Football Academy za-
končilo sezónu 2024/2025 
historickým double. Po  su-
verénnej jazde v  2. lige 
U15 BFZ si tím zabezpečil 
1. miesto s bilanciou 25 vý-

hier a  iba jednej prehry s  neuveriteľným 
skóre 139:10.

K ligovému prvenstvu chlapci a Lucka 
pridali aj triumf v 1. ročníku Pohára BFZ 
pre  kategóriu U15, keď vo  finále zvíťazili 
nad MŠK Iskra Petržalka.

Tím po  celý rok dôstojne a  úspeš-
ne reprezentoval mesto Senec a  jeho 

okolie, pričom potvrdil vysokú úroveň 
práce s mládežou v našom regióne.

Ďakujeme všetkým hráčom, trénerom 

a rodičom za podporu počas celej sezóny!
Senec Football Academy
Foto: SFA U15 – sezóna 2024/2025

Volejbalový klub má za sebou úspešnú sezónu

Volejbal je v  Senci obľúbe-
ným športom, o  čom sved-
čí narastajúci počet hráčok 
VK GAB Senec. 7 dievčen-
ských tímov v  tejto sezóne 
súťažilo v  rôznych kategó-
riách súťaží SVF – od MINI 

volejbalu až po  juniorskú ligu, ženské 
družstvo bojovalo v lige BVL. 

V najmladšej kategórii, MINI volejba-
le mladších žiačok, sme mali zastúpenie 
3 družstiev. V  bratislavskej oblasti je sil-
ná konkurencia dlhoročných klubov. Teší 
nás, že sa nám podarilo prebojovať me-
dzi 8 najlepších tímov až s  2 našimi druž-
stvami. Dievčatá z  družstva Senec „A“ 
pod vedením trénerky Natálie a asistentky 
Sofie počas celej sezóny neprehrali ani jedi-
ný set. Bez straty bodu pokračovali aj v sku-
pinovom rozdelení na  majstrovstvách ob-
lasti a postúpili až do finále, kde v dramatic-
kom zápase porazili Pezinok 2:0 a po víťaz-
stve si mohli vychutnať majstrovské oslavy.

Družstvo Senec „C“, zložené zo  začí-
najúcich hráčok, obsadilo 5. miesto, čo je 
obrovský úspech. Úspešné bolo aj družstvo 
Senec „B“ mladších žiačok, ktoré v  záve-
rečnej skupine vyhralo všetky zápasy. Oba 
tímy pod vedením Rasťa Zverbíka ukázali 
výnimočnú tímovú spoluprácu. 

Družstvo starších žiačok “A” štartova-
lo v 1. triede oblasti Bratislava, kde im tes-
ne ušiel postup do prvej šestky. Potom sa 
tímu až na jednu výnimku podarilo zdolať 
každého súpera. Starším žiačkam sa venu-
je Jarka Čierna a asistuje jej Matej Bujňák. 
Pracovali aj so  športovou psychologičkou 
a fyzioterapeutkou Dominikou Jobovou.

Staršie žiačky „B“ pod  vedením tré-
nera Michala Káčera zakončili sezónu 
na 6. mieste vo svojej súťaži. Viac ako po-
lovica dievčat hrala prvýkrát „veľký“ volej-
bal a preskočili kategóriu mladších žiačok, 
môžeme preto byť s ich výkonmi spokojní. 
Aj družstvo junioriek, ktoré pod vedením 
Karola Mészárosa súťažilo v  2. oblastnej 
lige, disponuje viacerými talentovanými 
hráčkami.

Hráči mládežníckych kategórií majú 
v Senci skvelé volejbalové vzory, ako je na-
príklad Michal Trubač, jeden z najlepších 
hráčov VKP Bratislava a aktuálny majster 
SR vo volejbale mužov, či Nikolu Furdovú, 
členku širšieho kádra slovenskej reprezen-
tácie a vicemajsterku SR vo volejbale žien 
v drese Slávie UK. Prínosom je pre hráčky 
aj možnosť zatrénovať si s úspešnými vo-
lejbalistami. Tento rok sa nám podarilo 
sprostredkovať tréning s  reprezentačným 
nahrávačom Jurajom Zaťkom, ktorý bol 
veľmi prínosný a motivačný.   

Družstvo žien sa v uplynulom ročníku 
predstavilo v lige BVL pod trénerským ve-
dením Ľuboša Vedrödyho, ktorý sa druž-
stva ujal po dlhoročnom trénerskom pôso-
bení v zahraničí. Ženy, ktoré po celú sezó-
nu pred početnou diváckou kulisou pred-
vádzali volejbal na výbornej úrovni, ukon-
čili ligové pôsobenie ziskom tretej prieč-
ky. Sila seneckého ženského tímu je ukry-
tá najmä v  jeho súdržnosti a priateľských 
vzťahoch na ihrisku aj mimo neho a snahe 
užiť si každý zápas na maximum.

Na záver ďakujeme mestu Senec, Gym-
náziu A. Bernoláka v Senci, trénerom ako 
aj rodičom detí, ktorí sa vždy postarali 

o  fantastickú atmosféru, ale boli ochot-
ní pomôcť aj s dopravou a ďalšími organi-
začnými záležitosťami. Osobitne ďakujeme 
ZŠ A. Molnára v  Senci, ktorá nám umož-
nila trénovať v  ich telocvični. Pred dvo-
mi rokmi sme v  spolupráci s  nimi vytvo-
rili výborné podmienky pre prácu so začí-
najúcimi volejbalistkami (na tréningu ich 
býva naraz aj 40) a už sa dostavujú aj prvé 
výsledky. 

Všetkým našim hráčkam, trénerkám, 
trénerom, rodičom a  fanúšikom prajeme 
krásne leto plné aktívneho oddychu - na-
príklad aj na  našich jazerách, kde sa vy-
tvorila početná komunita nadšencov plá-
žového volejbalu. Na  začiatku budúceho 
školského roka sa v plnej sile opäť budeme 
tešiť na  nové talenty a  ďalšie volejbalové 
zážitky, plné pozitívnych emócií.
Volejbalový klub VK GAB Senec
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Senčanky z AWK na ME 
v pretláčaní rukou v Pärnu
V reprezentácii na Majstrovstvách Európy v estónskom Pärnu 
získala Lenka Kocková v kategórii U18 do 63 kg dve strieborné (v ľa-
vej aj pravej ruke) a Natália Iuhanyaková v kategórii U21 nad 63 kg 
bronzovú (v ľavej ruke) medailu. Obe sú zo seneckého AWK. 
Marian Čapla

Lucia Debnárová je 14-násobná 
majsterka Európy
Na Majstrovstvách Európy v  Cluj Napoca v  Rumunsku získala 
naša skvelá Lucia Debnárová neuveriteľný 14. titul majster-
ky Európy. V pretláčaní rukou nemá konkurenciu. Triumfovala 
v ľavačke do 60 kg.
MO

TaekwonDo vs. Kickbox 
31. mája sa 
v Galante konali 
Majstrovstvá 
Slovenska 
v kick boxe 
a jedným z 250 
súťažiacich bol 

aj Senčan Adam Medveď, kto-
rý sa tam predstavil v disciplí-
nach Point Fighting a Light 
Contact. V tvrdej konkurencii 
sa nestratil – práve naopak! 
V disciplíne Point Fighting  
vybojoval 1. miesto.
Gratulujeme Adamovi a praje-
me ešte veľa ďalších úspechov!
Tomáš Medveď

Cenné kovy z  MS
8. júna sa v  športovej hale vo  Viničnom konali 
Majstrovstvá Slovenska v  Taekwondo. Spo-
medzi 140 bojovníkov sa podarilo vybojovať me-
daily aj Senčanom, ktorí mali zastúpenie vo všet-
kých vekových kategóriách: žiaci/žiačky, juniori/
juniorky, seniori/seniorky a dokonca aj veteráni.

SPARRING
1. miesto: Jakub Kliman, Janko Blinka, Richard Škabla, Richard Co-
tiofan, Róbert Cotiofan, Marcel Koman, Tobias Medveď, Nela Heb-
lac, Tomáš Krajčo st.
2. miesto: Natália Kalinová, Tomáš Krajčo, Lukáš Krajčo, Samuel 
Felsöci, Daniel Felsöci
3. miesto: Adriana Ožvaldová, Lillien Cingelová, Rastislav Ožvald, 
Elena De Dominici, Maroš Ihnát, Šimon Felsöci

FORMY (TUL)
1. miesto: Linda Liptáková, Daniel Felsöci, Šimon Felsöci
2. miesto: Tomáš Krajčo st., Adriana Ožvaldová, Rastislav Ožvald, 
Lillien Cingelová, Timea Sýkorová, Samuel Felsöci
3. miesto: Natália Kalinová, Elena de Dominici, Júlia Janeková, Ma-
roš Ihnát, Janko Blinka

TEAM SPARRING
1. miesto: Richard Cotiofan,Tobias Medveď, Tomáš Krajčo, Jakub 
Kliman, Maroš Ihnát, Samuel Felsöci, Daniel Felsöci
2. miesto: Linda Liptáková, Nela Heblac, Adriana Ožvaldová, Ti-
mea Sýkorová, Rastislav Ožvald, Ján Piliar, Adam Blinka, Šimon 
Felsöci

TEAM FORMY (TUL)
1. miesto: Richard Cotiofan, Tobias Medveď, Tomáš Krajčo, Maroš 
Ihnát, Daniel Felsöci
2. miesto: Marcel Koman, Tomáš Medveď, Tomáš Krajčo st.
3. miesto: Rastislav Ožvald, Adam Blinka, Šimon Felsöci
Cenu za najlepšieho seniora 2025 získal Tomáš Krajčo st.
Všetkým gratulujeme!
Tomáš Medveď
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ŠK Igram napreduje aj s podporou mesta Senec

Senec má historicky 
najmladšiu 
majsterku Slovenska 
v karate
24. mája sa v Banskej Bystrici konali Maj-
strovstvá Slovenskej republiky detí a žia-
kov v  karate. Do  bojov najdôležitejšieho 
turnaja sezóny sa zapojilo 64 oddielov z ce-
lého Slovenska, predstavilo sa až 532 pre-
tekárov. Senec reprezentovala 14-členná 
zostava pretekárov v rôznych kategóriách. 

Môžeme sa tešiť z troch cenných kovov! 
Za  osobitnú zmienku stojí úspech Lary 
Praženicovej, ktorá vo  svojej kategó-
rii nenašla premožiteľku a  vo veku 
7 rokov sa stala historicky najmlad-
šou seneckou majsterkou Slovenska 
v karate!

Medailové umiestnenia:
• Lara Praženicová: Kumite dievčatá  

6-7 rokov nad 28kg – 1. miesto
• Mia Pravda: Kumite mladšie žiačky  

8-9 rokov do 32kg – 3. miesto
• Marína Roganská: Kumite dievčatá  

6-7 rokov do 28kg – 3. miesto

Trénerský tím: 
Florian Horváth, Imrich Mezei,  
Gabriela Drugová, Miroslav Malinovský, 
Július Pravda, Denis Záthurecký
 www.karate-senec.sk
Miroslav Malinovský  
SPORT CENTRUM SENEC

20. Senecká olympiáda žiakov
Jubilejný XX. ročník Seneckej olympiády žiakov sa konal 2. júna. 
Chceme vyzdvihnúť snahu, nadšenie detí, napínavé a férové sú-
boje medzi školami v kolektívnych športoch a zachovanie odkazu  
princípov olympizmu.

Fakty XX. Seneckej olympiády žiakov
Zúčastnené materské školy: MŠ, Fándlyho a MŠ, Košická
Zúčastnené základné školy: ZŠ, Tajovského; ZŠ, Mlynská; ZŠ, Ky-
sucká; ZŠ s VjM A.Molnára Szencziho; SZŠ, Kysucká; Gymnázium 
Antona Bernoláka; Spojená škola, Trnavská.
Počas olympijského týždňa športovalo spolu 792 detí, 
z toho v detskej atletike – 200 žiakov, v kolektívnych športoch – 
280 žiakov v atletike – 209 žiakov a v ostatných individuálnych 
športoch 103 žiakov.

V Klube ŠK 932 Igram sú aj 
hráči s  trvalým bydliskom 
v Senci, vo vekovej kategó-
rii U13 deti zo  Senca tvo-
ria väčšinu a pôsobia v sú-
ťaži Oblastného futbalové-
ho zväzu Bratislava-mesto. 

Mužstvo vedú Senčania, tréner Alexander 
Matlák a  asistenti Martin Matlák, Tomáš 
Mókoš a Peter Horák.

V uplynulej sezóne sa chlapcom darilo 
a v konkurencii 16 tímov ovládli svoju sku-
pinu s päťbodovým náskokom. V 30 zápa-
soch si pripísali 28 víťazstiev a len 2 prehry 
so skóre 150:22. Chlapcov čakajú nové vý-
zvy v novom formáte kategórie U14.

Ďakujeme trénerom, funkcionárom, 
dobrovoľníkom a rodičom, ktorí vytvárajú 
skvelé zázemie.

Za veľkú podporu ďakujeme mestu Senec, ktoré dotáciou opakovane podporilo mladé 
talenty a pomáha rozvíjať mládež a futbal v regióne.
Marcel Šarmír-člen výboru ŠK 932 Igram 

https://www.senec.sk/aktuality/2025/senecka-olympiada-ziakov-xx-rocnik/
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Asistenčná
zdravotná 
služba
JM Rescue s.r.o.

13. 6. 2025
21:00

22. 8. 2025
21:00

19. 9. 2025
19:30

11. 7. 2025
21:00

Vyhodnotenie kampane
Do práce na bicykli o 19:30

Vyhodnotenie nočných
cyklojázd 2024 o 19:00

Zraz pred MsKS
15 minút pred štartom

Zraz pred MsKS

Zraz pred MsKS
15 minút pred štartom

Zraz pred MsKS

Deti musia mať na nočnej 
cyklojazde prilbu!
Prvú tohtoročnú cyklojazdu máme úspešne za sebou. Zúčastnilo 
sa jej 388 cyklistov, čo je na prvú cyklojazdu v roku rekord. 

Srdečne pozývame všetkých, aby prišli na ďalšie 3 cyklojazdy. 
a možno spolu dáme nový rekord! Najbližšia bude 11. júla. 

Žiadame všetkých účastníkov cyklojázd, aby mali svoje bicyk-
le osvetlené minimálne predným a zadným svetlom. A deti 
musia mať prilby. Bez nich sa nemôžu zúčastniť cyklojazdy. 

Prosíme tiež rodičov, aby aj počas cyklojazdy dávali aktívne 
pozor na  svoje deti a  držali sa pri  nich, aby sme sa vyhli zby-
točným bezpečnostným problémom a predchádzali zraneniam. 
Ďakujeme.

Senčan na majstrovstvách sveta: Slovensko obsadilo konečné 6. miesto

Na majstrovstvách sveta sa predstavil 
8-členný výber Slovenska, ktorý v skupine 
C čelil tímom zo Slovinska, Švédska a sil-
nému Nemecku. Úvodný zápas so Slovin-
skom bol rozhodujúci pre postup – napo-
kon sme ho po  dramatickom závere vy-
hrali 5:3 s rozdielom 27 kolkov. Proti Švé-
dom sme dominovali a zvíťazili 8:0.

Zápas o prvenstvo v skupine sme pre-
hrali s  výborne hrajúcimi Nemcami 1:7, 
keď traja naši stratili body o jediný kolok. 
Táto tesná prehra nás posunula do  štvrť-
finále proti 7-násobným majstrom sve-
ta – Srbom. Proti neskorším víťazom tur-
naja sme odohrali vyrovnaný zápas, ale 

prehrali sme 2:6 a  skončili pred brána-
mi semifinále. Slovensku patrí konečná 
6. priečka.

„Jedným z členov výberu som bol aj 
ja, občan mesta Senec, ktorý býva už 
tri roky na Salámke. Doteraz som hrá-
val za KK Zlaté Klasy, no prestupujem 
do ŠKK Starek Trstená, klubu s úspeš-
nou medzinárodnou históriou v  Lige 
majstrov aj Svetovom pohári klubov,“ 
napísal nám Tibor Varga, predseda ŠTÚ Tr-
navského kraja a člen ŠTÚ Interligy.

Gratulujeme k  výbornému výsledku 
a držíme palce do ďalšej sezóny!
MO

Majstri Slovenska v plutvovom plávaní
Majstrovstvá Slovenska v  plutvovom plá-
vaní po dlhšej dobe zavítali do Bratislavy 
na vynovené Pasienky. Plavecký klub Wa-
ter Dragons Senec bol pri tom! 

Pretekov sa zúčastnilo spolu 175 plavcov. 
Klub Water Dragons Senec reprezento-
valo 31 plavcov, ktorí potvrdili limity k účas-
ti na Majstrovstvách Slovenska a spolu do-
siahli fantastické výsledky. 

Seneckí draci aj tento krát potvrdi-
li, že patria medzi špičku v  tomto športe 
na Slovensku a za necelé dva dni vyplávali 
neuveriteľných 99 medailových umiestnení, 
z toho 4 x titul Majster SR, 5x titul 1. Vicemaj-
ster SR a 6 x titul 2. Vicemajster SR.

V rámci svojich kategórií plavci vyplá-
vali 39 zlatých, 22 strieborných a  23 bron-
zových medailí. Týmto úžasným výsledkom 
nám opäť ukázali, že majú za sebou kvalitnú 

prípravu, chuť bojovať, no najmä chuť po-
súvať sa vpred. Srdečne gratulujeme celé-
mu tímu, plavcom a trénerom. A ďakujeme 
za podporu našim rodičom.
Water Dragons Senec

https://sencan.sk/
https://www.senec.sk/aktuality/2025/sencan-na-majstrovstvach-sveta-slovensko-obsadilo-konecne-6-miesto/

